

Makina Mühendisleri Odası 42. Dönem 4. Danışma Kurulu toplantısında şube genel kurullarının startı verildi...

MESLEKİ VE TOPLUMSAL MÜCADELEMİZİ ŞUBE GENEL KURULLARIYLA PEKİŞTİRMELİYİZ

Makina Mühendisleri Odası'nın 42. Dönem dördüncü Danışma Kurulu toplantısı, 11 Ekim 2009 tarihinde 120 kişinin katılımıyla Oda Merkezi'nde yapıldı. Odaya bağlı 18 şubenin genel kurullarından önceki son Danışma Kurulu toplantısında, 10 Ekim 2009 tarihinde Ankara'da yapılan TMMOB Danışma Kurulu toplantısında yaşanan olaylar kınandı. Toplantıda ayrıca gündemdeki Kürt açılımıyla ilgili değerlendirmelerde bulunan Danışma Kurulu üyeleri, birlik ve beraberliğe her zamankinden daha fazla ihtiyaç olduğunu vurgulayarak, şube genel kurullarının bir demokrasi şölenu havasında geçeceğine dair inançlarını dile getirdiler.

Toplantının açılış konuşmasını yapan MMO Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, konuşmasında ülkenin içinde bulunduğu genel durumu değerlendirerek, yaşanan karanlık günlerin aydınlığa çevrilmesine dönük yürüttükleri mesleki ve toplumsal mücadelenin önümüzdeki aylarda yapılacak şube genel kurulları sürecinde pekişmesi gerektiğini işaret etti. "Tarihin üstümüze yüklediği sorumlulukları kavramalı ve yaşadığımız yılların umutsuzluğunu

tersine çevirebilmeliyiz" diyen Koramaz, karanlıkların aydınlıklara çıkmasında, haksızlıkların, adaletsizliklerin, sömürü ve baskıların son bulmasında, tüm emek ve demokrasi güçlerine ve bu gücün içinde örgütlü duruşuyla güven veren Makina Mühendisleri Odası'na ve TMMOB'ye sonsuz ihtiyaç olduğunu savundu.

Emin Koramaz'ın ardından konuşan Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar, Oda'nın 18 aylık çalışmalarını bir sunum eşliğinde anlattı. Ali Ekber Çakar'ın ardından konuşan TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, bu Danışma Kurulu toplantısının şube genel kurullarının startını verdiğini ifade ederek, IMF ve Dünya Bankası'na direnmenin TMMOB'nin boynunun borcu olduğunu vurguladı. Kürt sorunu hakkında görüşlerini sorularla 1998 yılında düzenlenen "Demokrasi Kurultayı"na bakmalarını söyleyen Soğancı, AKP'nin kendi renginden bir dünya yaratacağını belirtti.

Toplantı; söz alan Danışma Kurulu üyelerinin konuşmalarının ardından Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın yaptığı değerlendirme konuşmasıyla son buldu.



“GENEL KURUL DÖNEMLERİMİZDE İLİŞKİLERİMİZİ PEKİŞTİRMELİYİZ”



Oda Danışma Kurulu toplantısının açılışında konuşan Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 75 bin üye ve 9 bin 155 öğrenci üyeye ulaşan örgütlülüğün yürüttüğü çalışmaların Çalışma Raporu ile Oda

Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar'ın sunumundan genişçe takip edilebileceğini, bu nedenle de ayrıntılara girmeyeceğini ifade ederek, “Ama bütün emeği geçenler olarak yaptıklarımızdan haklı bir gurur duyabiliriz, bundan sonra yapacaklarımız için gücümüzden emin olabiliriz” dedi. Odanın bu gücü yalnızca örgütlü üyesinin katkısından ve üyelerinin meslek alanlarındaki çalışmaları ile Oda çalışmalarının kaynaştırılmasından aldığını vurgulayan Koramaz, son olarak Enerji Verimliliği Kanunu kapsamında Odanın “B Sınıfı Yetki Belgesi” almaya hak kazandığını Danışma Kurulu üyelerine müjdeledi.

Odanın enerji yöneticisi eğitimi düzenleme, enerji etüdü ve verimlilik artırıcı proje hazırlama, proje uygulama ve danışmanlık gibi enerji verimliliği hizmetlerini yürütmek üzere yetkilendirildiğini, Sanayi ve Bina Enerji Yöneticileri Eğitimi düzenlenmesine ilişkin konulardan sorumlu olduğunu açıklayan Koramaz, “Sorumluluklarımıza dair titiz yaklaşımımız bizi meslek alanlarımızda her geçen gün daha saygın ve yetkin bir noktaya taşımakta, Odamız kendisine yeni alanlar açmaya devam etmektedir. Takipçisi olduğumuz gündemlerle kamu vicdanının korunmasının, toplum yaşamının sağlıklı bir şekilde sürmesinin de doğrudan muhatabı olduğumuzu söylemek isterim” diye konuştu.

“Hukuk Dışı Uygulamaların Karşısında Set Oluşturuyoruz”

Ağustos ayı içinde yürürlüğe giren ‘İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimleri İle Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimleri Hakkında Yönetmelik’ kapsamında insan sağlığı yerine işletmelerin daha fazla kâr hirsını gözeten düzenlemelerin karşısında olduklarını ve gerekli hukuki işlemleri başlattıklarını ifade eden Emin Koramaz, aynı şekilde geçtiğimiz günlerde Resmi Gazete’de yayımlanan ve çocukların yaşamlarıyla oynayan Okul Servis Araçları Hizmet Yönetmeliği’ne dönük itirazlarını da yaptıklarını ve dava sürecini başlattıklarını bildirdi. Bu tarz uygulamaların takipçisi olurken hem halkın yaşam hakkına sahip çıktıklarını hem de bu uygulamaları gerçekleştiren yetkililere ülkenin sahipsiz olmadığını gösterdiklerini dile getiren Koramaz, “Odamız bu sorumluluk bilinciyle toplumdaki yerini her geçen biraz daha saygın kılmakta, hukuk dışı uygulamaların karşısında önemli bir set oluşturmaktadır” dedi.

“TÜİK Verileri Ekonomideki Tahribatı Doğruluyor”

İçinde bulunulan dönemi etkisi altına alan ve ülkede yaşayan, emeğiyle geçinen tüm kesimleri derinden etkileyen ekonomik ve sosyal bunalımın izlerinin ve ağırlığının her geçen gün arttığı bir süreçten hep birlikte geçildiğine dikkat çeken Koramaz şöyle konuştu: “Yeni işsiz orduları, çalışma saatlerinde kesintiler, fabrika kapatma haberleri, üretime ara verme olaylarının karakterize ettiği bu dönemin ekonomideki dağıtıcı etkilerini oldukça derinden hissediyoruz. Sanayi politikalarında kendi bağımsız varlığını koruyamamanın ve dışa bağımlı ekonominin doğal ve net sonucu olan bu tabloda en çok ezilenler, belirttiğim gibi toplumun emeğiyle geçinen kesimleri olmaktadır. TÜİK’in her ay açıkladığı üretim ve çalışma hayatına dönük veriler, ekonomideki bu tahribatı doğrular niteliktedir. On yıllardır ekonomisini kendi dışındaki dinamiklere bağlı olarak sürdüren Türkiye, küresel ekonomik krizin yayıldığı son dönemde de ağır hasarlar almıştır. Ülkemiz ekonomisinin çöküntü görüntüsü sunduğu bu ortamda üretime dayalı sanayi politikalarının ağırlığı her geçen gün biraz daha düşürülmekte, tarımda tahribat yükselmekte, üretici güçlerimizin sırtına yeni kamburlar yük-

lenmektedir. Krizin imalat sanayisine, istihdama, tüketim ve yatırım harcamalarına yansımaları da katlanarak devam etmektedir. Bunalıma ilişkin makro ekonomik göstergeler, devlet tüketimi hariç; özel tüketim, yatırım, ihracat, ithalat, GSYİH ve net dış kaynak alanlarında bariz gerilemeler yaşandığını göstermektedir. 2009 üçüncü çeyreği sonuçlarına göre ekonomide yüzde 9 oranındaki bir küçülme tablosu hiç de şaşırtıcı sayılmamalıdır.”

“Kamçı” Yoksul Halkın Sirtında Şaklıyor!

Brüt borç stokunun şu anda 424,7 milyar TL'ye ulaştığını, sermayeye sağlanan ÖTV, KDV indirimleri ve vergi bağışları ile sosyal güvensizlik sisteminin açıkları sonucu bütçe açığının da 63 milyar TL eşğine gelmek üzere olduğunu vurgulayan Koramaz, borç stokunun milli gelire oranının gelecek yıl yüzde 49'a çıkacağını, sonraki iki yılda ise aynı düzeyin neredeyse korunacağını belirtti. Son bir yılda 1,5 milyona yakın insanın işini kaybettiğini ve birçok yerde ücret kayıplarının çalışanların sırtına binen ek bir yük olduğunu söyleyen Koramaz, öğrenci harçlarından sağlık sistemindeki yeni uygulamalara kadar her şeyin dar gelirli ve yoksul halkın sırtında kamçı gibi şakladığını savundu.

“Siyasi İktidar Seçimlere Dayalı Hesaplar İçinde”

Koramaz, konuşmasında yeni açıklanan ve 2010-2012 yıllarını kapsayan Orta Vadeli Plan'a da değinerek konu ile ilgili şu açıklamalarda bulundu: “Yeni açıklanan ve 2010-2012 yıllarını kapsayan Orta Vadeli Plan ile ekonominin küçülme seyri içindeki yönetimi, kamu yönetimi reformu, 'yönetişim' modelinin yaygınlaştırılması, kamu rantının paylaşılması, yatırımların finansmanında 'kamu-özel sektör iş birliği' modeli uyarınca kamudan özel sektöre kaynak aktarımının artırılması, yerel yönetim hizmet alanlarının daha fazla piyasaya açılması, sağlıkta emekçiler aleyhine düzenlemeler, eğitim politikalarının sermaye tarafından daha fazla belirlenmesi, ek vergilendirme, tarımda tasfiyeyi içeren tarımsal dönüşüm çalışmalarının hızlandırılması; şeker üretiminden tamamen, telekomünikasyon ve liman işletmelerinden tedrici çekilmenin sürdürülmesi, kamunun elektrik dağıtımından çekilmesi, Ziraat Bankası hisselerinin satışı, esnek istihdamın yay-

gınlaştırılması gibi unsurları içermektedir. Bu politikalar, 'kemer sıkma' adı altında gündeme gelecek yeni adımlarla birlikte uygulanacaktır. Bütün bunlar göstermektedir ki Türkiye'nin ekonomi yönetimi gerçek bir büyüme ve kalkınma vizyonundan yoksundur. Siyasi iktidar IMF'nin 'esnek kredi hattı'na dayalı borçlanmalar ve sıcak para girişleri ile günü kurtarma ve seçimlere dayalı hesaplar içindedir.”

“Halkın Borçlandırılmasında Yeni Bir Döneme Girildi”

Bu dönemde dünya çapındaki bunalım sonucu oluşan büyük yıkımın başat sorumluları olan IMF ve Dünya Bankası'nın toplantılarının İstanbul'da gerçekleştirildiğini anımsatan Emin Koramaz, tek gerçek amacı daha fazla sömürü ve kâr olan bu toplulukların ülkenin kaynak ve hizmetleri üzerinde kurduğu tahakkümün on yıllar boyunca yeni stand-by anlaşmalarında ve kredilendirme politikalarında kendini bulan bir bağımlılık ilişkisini yarattığını savundu. Türkiye'nin özellikle 12 Eylül'den sonra etkisi altına sokulduğu tam serbestleşme politikalarının sonucu olarak en temel ihtiyaç malzemelerini bile yurt dışından ithal eder duruma gelmesinde büyük sorumluluk sahibi olan bu kuruluşların halkı kendilerine haksızca borçlandırdığını işaret eden Koramaz, “Böylesi bir soyguna yıllardır bütün hükümetler göz yumdu, parçası oldu. Geçtiğimiz günlerde de Türkiye ekonomisindeki dışa bağımlılığın en önemli aktörleri olan ABD patentli bu örgütlerin ülkemizle ilgili yeni planları gündeme alındı ve kamuoyundan saklı bir şekilde ilkesel anlaşmalara varıldı. Yani dışa bağımlılık ve halkımızın haksızca borçlandırılmasında yeni bir döneme girildi” diye konuştu.

“Fırlatılan Ayakkabı Toplumumuzun Vicdanı Oldu”

“Böylesi gelişmelerin içerisinde bu tip soygun örgütlerinin ülkemiz üzerindeki tahakkümüne karşı çıkan, emekten, haktan, sanayileşmeden, üretimden ve bağımsızlaşmadan yana olan tüm kesimleri temsil eden bir gencimizin ayakkabısı da toplumumuzun vicdanı olmuştur” diyen Koramaz, IMF Başkanı'nın eli cebinde anlattığı yeni bağımlılık politikalarına ve krizin faturasının emekçilere ke-

silmesinin teorize edilmesine karşı gösterilen bu refleksin önemli ve anlamlı bir momentte herkes için bir umut ışığı yarattığını belirtti. Türkiye'yi emperyalist sömürü ile bu duruma düşüren IMF ve Dünya Bankası'na karşı TMMOB ve diğer emek örgütlerinin başta İstanbul olmak üzere Türkiye çapındaki eylemlilikleri ve toplumcu, demokrat, yurtsever kesimlerin gösterdiği tepkinin ülkemizin sahip-siz olmadığını gösterdiğinin altını çizen Koramaz, Türkiye'nin içinde bulunduğu siyasi ve ekonomik konjonktüre dair şu açıklamalarda bulundu: "Ekonomik dengesizlikler ve kriz halinin bütün etkileri yaşam alanlarımızı ve nefes alma olanaklarımızı daraltırken Türkiye siyasal-sosyal kriz sarkaçlarının da içindedir. Kürt yurttaşlarımızın yaşamsal sorunlarını çözmenin acil gerekliliği ortadayken Hükümet'in konuyu saptıran yaklaşımı kendisini 'açılım' tartışmalarında bir kez daha göstermiştir. AKP'nin açılım tartışmaları, ülkemizin sorunlarını kendi ihtiyacına dayanan bağımsız bir iradeyle çözmesine dayanmadığı, halkın belleğinde kanıtlanmıştır. 'Demokratik açılım' ve 'milli birlik projesi' denen süreç, ABD'nin bölge politikalarının şekil değiştirdiği ve Orta Doğu'dan çekilme planları yaptığı bir dönemde bizi de içine alan coğrafyada çatışmasız bir birlikteliğin Amerikancılık çimentosuyla yaratılması gündemine paralel olarak ortaya çıkmış; AKP'nin gerici, muhafazakâr liberal anlayışı ile yürütülmektedir."

"Etnik Zehirler" Köklü Çözümlerle Temizlenebilir

"Kürt sorununun adının bile konulmaya korkulduğu, imha ve inkâr dayalı politikalarından sonra sorunun bu noktaya gelmesi ilk bakışta 'olumlu' gibi görünse de AKP'nin yapısal dinamiklerinin demokrasiyi dışlayan bir içerikte olması ve dış dinamiklerin konuyu kendi çıkarları ekseninde ele alan pragmatist yaklaşımları bu 'olumluluğun' gerçekte sanal olduğunu bizlere göstermektedir" diyen Emin Koramaz, birlikte yaşadığımız Kürt kardeşlerimizin gerçekten insanca yaşayacakları koşulların, Türkiye'yi bir bütün olarak kemiren emperyalist-kapitalist sömürü koşulları ile etnik sorunların bütünlüklü olarak aşılması bağlamında düşünmek gerekliliğinin açık olduğunu kaydederek, "Toplumumuza enjekte edilen etnik zehirler ancak böylece köklü bir şekilde temizlenebilecektir" dedi.

"Oda-Üye İlişkilerini Daha İleri Noktaya Taşımamız"

Konuşmasının sonunda Oda- üye ilişkilerine değinen Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Odayı geliştirerek, büyüten en önemli değer Oda ile üyeler arasındaki ilişki olduğunu ifade etti. Oda-üye ilişkilerinin daha ileri noktalara taşınmasının en önemli görevleri arasında olduğunu vurgulayan Koramaz, "Odamız saygınlığını ve meslek alanlarındaki konumunu, sahip olduğu örgütlü güçten, üyelerinin örgütüne sahip çıkmasından, üyelerimizin mesleki çıkarlarını koruyan bir örgüt olunmasından almaktadır. Oda-üye ilişkisinin sağlıklı formlarla geleceğe taşınması, en önemli değerlerimizden biri olmaya devam edecektir. Önümüzdeki aylarda Şube Genel Kurullarımızla başlayacak ve Oda Genel Kuruluyla sonlandıracağımız süreç, bu ilişkilerin değerlendirilmesi ve öneminin kavranması açısından ciddi bir fırsat sunacaktır. Genel Kurul dönemlerimiz örgütümüzün tüm bileşenlerinin bir araya gelmesi, yüz yüze iletişim olanağının değerlendirilmesi ve ilişkilerimizin pekiştirilmesi için önemli bir şanstır" diye konuştu.

"Umudu Büyütmek Bizim Görevimiz"

Mesleki ve toplumsal sorumluluklarının en yaygın ilişki ağına ulaşması için bu dönemde oluşacak yan yana gelişlerin tüm şubeler tarafından en iyi şekilde değerlendirilmesini ve örgütlülüğün geliştirmesini temenni ettiğini kaydeden Koramaz, ülkenin yaşadığı karanlık günlerin aydınlığa çevrilmesine dönük yürüttükleri mesleki ve toplumsal mücadelenin önümüzdeki şube genel kurulları sürecinde pekişmesini de temenni ettiğini söyledi. "Hepimiz, tarihin üstümüze yüklediği sorumlulukları kavramalı ve yaşadığımız yılların umutsuzluğunu tersine çevirebilmeliyiz" diyen Koramaz konuşmasının sonunda şunları söyledi: "Tarihte, on yılların bir günlük ilerleme bile yaratamadığı dönemler olmuştur. Ama mutlaka sonlanmıştır ve kısa zamanda yıllar veya on yıllarınine eş değer, tarihsel adımların atıldığı dönemler de yaşanmıştır. Bu umudu büyütmek bizim görevimizdir. Karanlıkların aydınlıklara çıkmasında, haksızlıkların, adaletsizliklerin, sömürü ve baskıların son bulmasında, tüm emek ve demokrasi güçlerine ve bu gücün içinde örgütlü du-

ruşuyla güven veren Odamıza ve TMMOB'ye sonsuz ihtiyaç vardır. Türkiye'nin TMMOB örgütlülüğüne ve bu perspektifin geliştirilmesine ihtiyacı vardır. Bu düşünce ve duygularla, geleceğin bizim olduğu bilinciyle sözlerimi tamamlayıp, Danışma Kurulumuzun birliğimizi pekiştirmesi ve verimli geçmesi dileğiyle hepinizi Yönetim Kurulumuz adına sevgi, saygı ve dostlukla kucaklıyorum.”

“KAYNAKÇI VE ENERJİ YÖNETİCİLİĞİ EĞİTİMLERİNİN ALTYAPISI HAZIR”

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın ardından kürsüye gelen Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar, Oda'nın 18 aylık çalışmalarını bir sunum eşliğinde anlattı. Oda'nın 18 aylık dönemde 4 bin 355 yeni üye kaydını yaptığını, üye sayısının 15 Eylül 2009 tarihi itibarıyla 74 bin 484'e ulaştığını açıkladı. 15 Eylül tarihi itibarıyla Şube sayısının 18, il temsilciliği sayısının 51, ilçe temsilciliği sayısının 37 ve mesleki denetim bürosu sayısının 24 olduğunu ifade eden Çakar, branşlara göre üye dağılımına bakıldığında makina mühendislerinin 68 bin 306; endüstri ve işletme mühendislerinin 5 bin 145; uçak, havacılık ve uzay mühendislerinin 768 ve diğer olarak tanımladıkları kişi sayısının ise 265 olduğunu belirtti.

Şubelere göre ferdi kaza sigortası yapılan üye sayısının 21 Temmuz 2008 ile 13 Ağustos 2009 tarihleri arasında 24 bin 338 üyeye ulaştığını ifade eden Çakar, “Biliyorsunuz bu sigortayı aidat borcu olmayan üyelerimize yaptırıyoruz. Bu sayının giderek artırılması gerekir. Üyelerimizin lehine olan bu çalışmanın mutlaka tabanda yaygınlaştırılmasını hedeflememiz önemli bir adım olacaktır” dedi.

Oda, şube ve temsilcilik bazında personel sayısının 554, bu personelin 306'sının teknik görevli kadrosunda çalıştığını söyleyen Çakar, bu sayıya 19 şube müdürünün eklenmesi durumunda 325 teknik görevli sayısının bulunduğunu dile getirdi.

Sürekli ve süreli komisyonların dönem başında oluşturulduğunu, bu komisyonların bazılarının dönem içinde toplantılarını yaptığını ve çalışma programlarını hazırladıklarını kaydeden Çakar, konunun özelliklerine göre bu komisyonların birden fazla da toplandığını ve bundan sonra toplanmaya devam edeceklerini belirtti.

Makina Mühendisleri Odası tarafından bu çalışma dönemi başında hep birlikte oluşturulan etkinliklerin 12'sinin gerçekleştirildiğini, 9'unun ise gerçekleştirileceğini

ifade eden Çakar, ayrıca Temmuz ayı içinde TMMOB'nin geçmiş dönem başkanlarından Teoman Öztürk'ün ve MMO'nun geçmiş dönem sekreterlerinden Suat Sezai Gürü'nün de çeşitli etkinliklerle anıldıklarını dile getirdi.

Meslek İçi Eğitim Merkezi'nin (MİEM) kuruluşundan bugüne kadar 2 bin 273 kurs düzenlediğini, bu kurslara ise 47 bin 252 kişinin katıldığını açıklayan Ali Ekber Çakar, MİEM'de bu dönem içinde düzenlenen kurs sayısının 547, bu kurslara katılan kişi sayısının ise 9 bin 884 olduğunu kaydetti. MİEM'in kuruluşundan bugüne kadar verilen yetki ve uzmanlık belge sayısının 45 bin 602 olduğunu söyleyen Çakar, “Biliyorsunuz personel belgelendirme kuruluşumuz kapsamında bu dönem içinde başlattığımız gözetim kriterleri kapsamında şube etkinlik alanında ücretsiz olarak kurs, eğitim, seminer, konferans, panel ve söyleşiler yapıldı. Bundan sonra da yapılmaya devam edilecektir. Şubelerimizin web sayfalarında, Oda web sayfalarında rahatlıkla bunları görmemiz mümkündür” dedi.

Kaynakçı Eğitimlerinin Altyapı Çalışmaları Son Aşamada

Çakar, meslek alanları ile ilgili konularda çalışan ara teknik elemanlara yönelik eğitim ve kurslara bu dönemde de devam edildiğini; MİEM kapsamı dışında iş makineleri operatör kursu, LPG yetkili personel kursu, sanayi tipi kazancı kursu, bilgisayar kursları gibi MİEM kapsamı dışındaki kurslara bu dönemde de yoğun bir şekilde devam edildiğini ve bundan sonra da devam edileceğini bildirdi.



TSE'nin 287-1 standardı kapsamında çelik kaynakçısı ve TSE'nin I 3067 standardı kapsamında polietilen boru kaynakçısı belgelendirmesine yönelik eğitimlerin düzenlenebilmesi için altyapı çalışmalarının ve hazırlıkların son aşamada olduğunu kaydeden Çakar, önümüzdeki aylarda bu konudaki belgelendirme faaliyetlerine başlamış olacaklarını umut ettiğini söyledi. Bu dönemde yoğun bir şekilde örgüt içi toplantıların yapıldığını bildiren Çakar şu bilgileri verdi: "MİEM sorunları eğitimi, MİEM eğiticileri toplantısı, akredite muayene kuruluşu teknik görevlileri eğitimi, Oda mali işler sorumluları ve saymanlar toplantısı, Doğal Gaz İç Tesisat Eğiticileri Çalışma Grubu toplantısı, araç projelendirme eğiticileri toplantısı, MİEM Gözetim Yerinden Belgelendirme Kriterleri Çalışma Grubu toplantısı, teknik görevliler buluşması, stratejik planlama eğiticileri eğitimi, Oda Basın Birimi toplantısı, MİEM Belgelendirme Kurulları toplantısı, OBYS kullanıcıları eğitimi, OBYS, LNG, CNG Merkez ve Ankara Şube personeli, OBYS'de proje modülü toplantısı, web sayfası sorumluları eğitimi, muayene kuruluşu teknik görevli eğitimleri, MİEM gözetim kriterleri eğitimi, yayın, kütüphanecilik eğitimi, yatırım hizmetleri yönetimi eğiticileri eğitimi, proje mesleki denetim eğitimi, Örgüt Yapısını Geliştirme Çalışma Grubu gibi toplantıları gerçekleştirdik. Örgüt içi eğitim toplantılarına bu ay ve önümüzdeki aylarda da devam edilecektir."

Kriz Proje Sayılarını Etkiledi

Serbest mühendislik, müşavirlik hizmetleri (SMM) ve mesleki denetim, bilirkişilik, ekspertizlik ve teknik hizmet çalışmaları, Ocak 2008-Eylül 2009 tarihleri arasındaki periyodik kontrollerin, gürültü ve titreşim kirliliği ölçümlerinin sayılarının Çalışma Raporu'ndan takip edilebileceğini dile getiren Çakar, 2009 yılında SMM büro tescil belgesi sayısında bir düşüşün söz konusu olduğunu, krizin etkisiyle bazı SMM bürolarının faaliyetlerini durdurduğu değerlendirmesinin yapılabileceğini kaydetti. Özellikle enerji verimliliği eğitimlerinin sonucunda SMM sayılarında büyük bir artışın olacağını tahmin ettiklerini bildirdi. Mesleki denetim proje sayılarının konulara göre dağılımına bakıldığında özellikle 2009'un dokuz aylık döneminde proje sayılarında bir hayli düşüşün söz konusu olduğunu işaret eden Çakar, "Bu projelere mekanik tesisat proje

sayısı, asansör proje sayısı, doğal gaz proje sayısı, araç proje sayısı olarak bakmak lazım sıra itibarıyla. Bunu da iki türlü değerlendirmek mümkün; birincisi krizin etkisiyle proje sayılarında, iş üretmede bir sıkıntının yaşandığını ifade edebilir bu rakamlar. İkincisi de üretilen projelerin mesleki denetiminin Odamız tarafından gerçekleştirildiği de değerlendirilebilir. Her ikisini birlikte şubeler olarak değerlendirmemiz lazım. Kendi şube etkinlik alanında üretilen projelerin mesleki denetiminin gerçekleştirilmesi için yoğun çalışmalarımızı devam ettirmemiz gerekir" diye konuştu.

Şubeler AKM İle Koordinasyon Kurmalı

Asansör Kontrol Merkezi'nin (AKM) 9516/AT Asansör Yönetmeliği kapsamında, modül B asansör AT tip incelemesi, modül F asansör son muayene, modül G birim doğrulaması ve modül H tam kalite güvencede asansörlere CE işaretlemesi yapmak üzere Avrupa Birliği ve Türkiye'de onaylanmış kuruluş olarak atandığını, bu çalışma dönemi başında yerli üreticilerin taleplerini karşılayacak altyapı hazırlıklarının tamamlandığını kaydeden Çakar, tam kalite güvencesi kapsamında 13 asansör firmasının belgelendirildiğini ifade etti. Piyasa gözetim ve denetim faaliyetleri kapsamında 36 asansörün test ve muayenesinin gerçekleştirildiğini, asansör firmaları bünyesinde görev yapan 200'ün üzerinde mühendis ve teknikerin eğitilerek belgelendirildiğini bildiren Çakar, şube etkinlik alanlarında yoğun bir şekilde AKM ile koordinasyon kurarak belgelendirme faaliyetlerine devam edilmesi gerektiğini vurguladı.

EGE KALMEM Akreditasyon Denetimini Başarıyla Tamamladı

Makina Mühendisleri Odası Ege Kalibrasyon Laboratuvarı ve Metroloji Eğitim Merkezi EGE KALMEM'in basınç, boyut, kütle, terazi, tork laboratuvarları, TSE 17 035 deney ve kalibrasyon laboratuvarlarının yeterliliği için genel şartlar standardı kapsamında 8-10 Haziran 2009'da gerçekleştirilen TÜRKAK akreditasyon denetiminin başarıyla tamamlandığını açıklayan Ali Ekber Çakar, "On yıldır bölgemiz ve ülkemiz sanayisine hizmet eden EGE KALMEM kısa bir süre sonra TÜRKAK akreditasyonuyla belgelendirilerek hizmetlerini akredite bir kalibrasyon

laboratuvarı olarak sürdürecektir; yakın bir zamanda belgemizi alacağız” diye konuştu.

Yayın çalışmaları hakkında da bilgi veren Çakar, Oda'nın süreli yayınları dışında kitap ve broşür basım çalışmalarının da sürdürüldüğünü, LPG Sistemli Araçların Güvenli Kullanım Kılavuzu'nun 170 bin adet, Enerji Tasarrufu Kılavuzu'nun 70 bin adet, teknik kitapların ve broşürlerin 7 bin adet, Oda tanıtım broşürlerinin 25 bin adet, Güvenli Asansör Kullanım Kılavuzu'nun 10 bin adet, soba, baca ve şofben broşürünün 10 bin adet ve Doğal Gazın Konutlarda Güvenli ve Verimli Kullanım Kılavuzu'nun da 15 bin adet basılarak üyelerin ve halkın kullanımına sunulduğunu söyledi. Dönem başında çalışma programına alınan 14 kitabın yeni teknik kitap olarak basımalarının yapıldığını, yeni basımı yapılan etkinlik kitaplarının toplamının 18, güncellenerek basımı yapılan kitap sayısının ise 16 olduğunu belirtti.

OBYS'de Yeni Yazılım Sistemi Devreye Sokuldu

Oda Bilgi Yönetim Sistemi'nde (OBYS) yaşanan sıkıntıların giderilmesine yönelik karar altına alınan yeni yazılım sisteminin devreye sokulduğu bilgisini veren Çakar, OBYS'nin yenilenmesi kapsamında üye, tescil, MİEM/PBK, evrak, kurul, komisyon, kitap, dergi, reklam, takip, portal web, proje ve raporlama modüllerinin tamamlandığını ve tüm örgüt birimlerinde kullanıma açıldığını kaydetti. 74 bin 378 üyenin kayıt belgelerinin taranarak dijital ortama aktarıldığını, Finike Kütüphanecilik Programı'nın tamamlanarak kullanıma açıldığını, Netsis Muhasebe Programı'nın SSK ve İş Kanunu'ndaki değişikliklere göre sürekli güncellemesinin yapıldığını ve yeni OBYS ile entegrasyonun sağlanması çalışmalarının devam ettiğini söyleyen Çakar, “OBYS LPG, CNG araç takip modülünü yeniledik, pilot bölge seçilen Ankara Şubemizdeki çalışmalarını tamamladık. Kısa bir zaman içerisinde kademeli olarak tüm örgüt birimlerinde bu yeni yazılım sistemini devreye sokacağız; yani doku programı diye bildiğiniz doku programı yerine yeni bir yazılım sistemini gerçekleştirdik, onu devreye sokacağız. Oda Merkezimizin web sayfası Nisan 2008 - Eylül 2009 tarihleri arasında 8 milyon 480 bin 710 kez ziyaret edilmiştir. Bu sayıyı giderek

artırmak mümkün. Bu da bizim üyelerimizi şube etkinlik alanında web sayfasına yönlendirmemiz ve bilgilendirmemizle mümkün. Yeterince bilgisi olmayan üyelerimiz varsa mutlaka bu bilgilendirmeyi yapmamız lazım. Tüm faaliyetlerimizi bizim web sayfamızdan rahatlıkla takip edebilirler. 'mmo.org.tr' uzantılı mail adresi sayısı 10 bin 970'e ulaşmış durumda. Örgüt üye sayısını dikkate aldığımızda düşük bir rakam. Bu rakamı mutlaka artırmamız gerekiyor” dedi.

Enerji ve enerji verimliliği mevzuatlarıyla ilgili Oda çalışmaları konusunda da bilgi veren Ali Ekber Çakar, konutlarda enerji performans hesaplama kriterlerinin, CAT-CAM, Bakanlık, kamu kurumları, Oda ve sektör dernek temsilcilerinin katılımıyla 21-23 Nisan 2008 tarihleri arasında Antalya'da Enerji Verimliliği Yönetmelik hazırlık çalışmalarının yapıldığını, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı yetkililerine sunulduğunu ve dosyanın Bakanlık yetkililerine teslim edildiğini söyledi. 7-9 Ağustos 2009 tarihlerinde Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın Ankara'da gerçekleştirdiği çalışmaya katılım sağlandığını, çalıştayda Binalarda Enerji Performans Yönetmeliği ve hesap metodolojisiyle ilgili Oda görüşlerinin yazılı ve sözlü olarak ilgililere aktarıldığını açıkladı.

Enerji Yöneticisi Eğitimleri 2 Kasım'da Başlayacak

Oda'nın enerji yöneticiliği eğitimleri başvurusunun değerlendirilmesi ve onay için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı, ilgili bakanlıklar, EPDK, DPT, Hazine Müsteşarlığı, TOBB, TSE, TÜBİTAK, TMMOB ve Belediyeler Birliği'nin birer üst düzey temsilcilerinin yer aldığı ve bu konuda bir üst kurul olan Enerji Verimliliği Koordinasyon Kurulu (EVKK) toplantılarında görüşüldüğünü ve 28 Eylül 2009 tarihinde yapılan EVKK toplantısının sonucunda Oda'nın B sınıfı yetki belgesi almaya hak kazandığını ifade eden Çakar, belgenin tesliminin önümüzdeki hafta içinde yapılacağını açıkladı. Eğitimle ilgili altyapı çalışmalarının, eğitim programlarının ve eğiticilerin hazırlığının tamamlandığını, yetki belgesinin alınmasının hemen akabinde 2 Kasım tarihi itibarıyla enerji yöneticisi eğitimlerine başlanacağını belirtti.

Ali Ekber Çakar, şubeler bünyesinde öğrenci üye çalışmalarının hızlı bir şekilde devam ettiğini, Nisan 2008'de 5 binin üzerinde olan öğrenci üye sayısının 15 Eylül 2009 tarihi itibarıyla 9 bin 468'e ulaştığını dile getiren Çakar, birçok öğrenciye staj olanağı sağlandığını da ifade etti. Her dönem olduğu gibi bu çalışma döneminde de Öğrenci Üye Kurultay çalışmalarının düzenli ve eksiksiz bir şekilde sürdürülebilmesi için şubelerde Öğrenci Üye Kurultay Düzenleme Kurulu'nun oluşturulduğunu, daha önce oluşturulan Merkez Öğrenci Üye Komisyonu ile yapılan toplantılarla Kurultay ana temasının, alt başlıklarının belirlendiğini ve Kurultay hazırlık çalışmalarının yapıldığını kaydetti.

Basın biriminin çalışmaları kapsamında yapılan söyleşileri, duyuruları, verilen demeçleri sayılarla anlatan Çakar, açıklamaların yazılı ve görsel basında ne kadar yer aldığını, Oda yöneticilerinin konuk oldukları radyo ve televizyon programlarını da yine rakamlarla açıkladı.

Hukuki çalışmalar kapsamında çeşitli davaların sürdüğünü, Oda tarafından ve Odaya karşı açılan yeni davaların takip edildiğini söyleyen Çakar, süren davalarla ilgili şu açıklamalarda bulundu: "Bakanlıklar ve kurumlara Odamız tarafından açılan davalar, Oda yönetmelikleri uyarınca tesis edilen işlemlere karşı üyelerimizce açılan davalar, vergi davaları, özelleştirilmelere karşı Odamızca açılan davalar, ki bunlardan araç muayene istasyonlarına dönük dava hâlâ devam ediyor. ERDEMİR'in, Başkent Doğalgaz'ın ve İZGAZ'ın özelleştirilmesine karşı açılan davalar da devam etmektedir."

Oda Görüş İstenen Tüm Kuruluşlara Görüşlerini İletiyor

Çeşitli kurum ve kuruluşlar ile TMMOB'nin Oda'dan istediği görüş taleplerinin karşılıksız bırakılmadığını, istenilen görüşlerin ilgili kurum ve kuruluşlara mutlaka iletilildiğini vurgulayan Çakar; Oda'nın Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Çevre ve Orman Bakanlığı, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Elektrik İşleri Etüt İdaresi, EPDK, Türk Akreditasyon Kurumu, TÜBİTAK, UMF, Dünya

Enerji Konseyi Türk Milli Komitesi, TÜVTÜRK gibi kuruluşlarla çalışmaların devam ettiğini ifade etti.

Oda'nın meslek alanlarını ilgilendiren sektör kuruluşları ve üniversitelerle geçen dönem olduğu gibi bir toplantı ya da buluşmayı bu dönem hem karşı tarafın yoğunluğu hem de Oda'nın yoğunluğundan dolayı gerçekleştiremediklerini dile getiren Çakar, uygun bir zaman dilimi yakalanması durumunda bir toplantının yapılmasının dönem sonuna kadar planlandığını bildirdi. Demokratik kitle örgütleri ve sendikaların etkinliklerine Oda'nın etkin bir şekilde katılım sağladığını söyleyen Ali Ekber Çakar, DİSK, KESK, Türk Tabipleri Birliği, Özelleştirme Karşıtı Platform, Savaş Karşıtı Platform, Darbe Karşıtı Platform, Nükleer Karşıtı Platformun eylem ve etkinliklerine katılımın devam edeceğini belirtti.

Son olarak Oda bütçesi hakkında bilgi veren Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar şöyle konuştu: "Genel bütçeye bakıldığında tahmini bütçeye göre 9 aylık gerçekleşen bütçemizin, gelir bütçemiz eksi yüzde 12 oranında bir gerçekleşme söz konusu; yani tahmin edilen bütçeye göre gerçekleşen bütçemiz gelir bütçemizin eksi 12.40, eksi 13'ü olarak da kullanabiliriz bunu. Gider bütçemiz de yine tahmini bütçemize göre gerçekleşen gider bütçemiz de eksi 35.70 ya da yüzde 36 olarak da değerlendirilebilir."

"GENEL KURULLARIMIZ DEMOKRASİ ŞÖLENİNE DÖNÜŞMEK ZORUNDA"

Oda Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber Çakar'ın ardından konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, "Uzun yıllar boyunca, 1994'ten bu yana sizlerle birlikte olan bir arkadaşınız olarak, Oda kültürümü ve kimliğimi bu çalışmalarda almış bir arkadaşınız olarak, böylesi bir yapının içinde bulunmaktan çok büyük bir onur duyduğumu öncelikle ifade etmek istiyorum" diyerek başladı konuşmasına. Ali Ekber Çakar'ın konuşmasına dikkat çeken Soğancı, 70.000'i aşkın üye sayısı ve 18 şubede örgütlü büyük bir yapının yöneticileri olan bir topluluğun içerisinde olmanın insana ayrı bir keyif verdiğini ifade etti.

“Böyle Bir Odanın Üyesi Olmaktan İnsan Onur Duyuyor”

Aslında Makina Mühendisleri Odası'nın uzun yıllardır “sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede nasıl bir meslek örgütü çalışması yürütülür”ün örneğini gösterdiğini savunan Soğancı, “Böylesi bir Odanın üyesi olmaktan da insan onur duyuyor. Evet, bizler meslek alanlarımız üzerinden siyaset yapan, üyenin sorunlarının toplumun sorunlarından asla ayrı düşünemeyeceğini söyleyen, bunun için de çaba gösteren bir Odayız. Turnusolumuz Birlik içerisindeki diğer odalardır. Makina Mühendisleri Odası bugün geldiği nokta itibarıyla Birliğe bağlı her biri önemli 23 odayla kendini şüphesiz kıyaslamaz. Ama gene de diyorum ki, *‘Türkiye'nin bu sıkıntılı, sancılı, sorunlu gününde meslek odacılığı yapacaksanız yüzünüzü Makina Mühendisleri Odası'na çevirin.’* Örgütümüz gerçekten TMMOB'nin yüz akı odalarından birisidir ve bu çalışmalar için Yönetim Kurulu Üyesi arkadaşlarıma çok teşekkür ediyorum” diye konuştu.

Odayı Bugüne Kadroların Alinteri Taşdı

Ali Ekber Çakar'ın çalışmaları çok kısa özetlediğini, geçen hafta dağıtılan çalışma raporunu da dikkatlice okuduğunu, kendisinin Odanın web sayfasından çalışmaları sürekli takip ettiğini belirten Soğancı, hem Merkezi olarak hem de şubelerin yerelerde yürüttüğü çalışmalar sonucunda Emin Koramaz'ın da konuşmasında ifade ettiği gibi asla mütevazı olmamayı gerektirdiğine dikkat çekti. “Hepinizin yüreğine, eline, beynine sağlıklar diliyorum” diyen Soğancı, bu çabalarda şubelerin ve örgütlü yapı içerisindeki kadroların alinterleri olmasa bu örgütün bu kadar büyümeyeceğini belirterek, “Bunun için de ayrıca övünmemiz gerektiğini söylüyorum” şeklinde konuştu. Ancak çalışmaların az olduğunu, bu kadar övgüden sonra bu cümlelerin ters gelmemesi gerektiğini işaret eden Soğancı şu açıklamalarda bulundu: “Çünkü hakikaten sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkedeyiz, dünyadayız. Vahşi kapitalizm kendi yarattığı, ki kendisi zaten bir krizler sistemidir, o krizde bir yandan sermayenin el değiştirmesi noktasında çözümü aranırken, bir yandan emek-sermaye çelişkisi ve bunun mücadelesi yürürken, bir yandan da o vahşi sömürünün el değiştirmesi metotlarının nasıl uygulanacağı noktasında da kendi iç krizlerini yaşayan öte yandan da insana,

emeğe, aydınlığa, geleceğe, yaşantıya karşı bir düşman düzenidir, bir vahşi düzendir. İşte, 1980'li yıllarda kendi iç bunalımını yenedünya düzeni safsatmaları ile aşmaya çalışırken dayattıkları neoliberal iktisat politikaları aradan 30 yıl geçince duvara sıkı vurdu.”



“IMF ve Dünya Bankası'na Direnmek Boynumuzun Borcu”

Bir gün önce yapılan TMMOB Danışma Kurulu'nda bu konularda çok detaylı konuştuğunu söyleyen Soğancı, IMF ve Dünya Bankası'nın emperyalizmin kurulduğu andan beri suç örgütleri olduğunu , bu vahşi dünya düzenini korumak, kollamak ve sömürünün katmerleşerek yürütülmesinin plan ve projelerini yapan iki aygıt olduklarını vurgulayarak, “6-7 Ekim'de bunların guvernörler dediği akil adamlarının, başkanlarının, kurumlarının ve aslında da dünyanın büyük sermaye gruplarının temsilcileriyle ortaklaşa yaptıkları yıllık toplantıların bu yılki İstanbul'da gerçekleşmişti. İstanbul kararları aldılar, hepimiz takip ediyoruz, bu kararlar emperyalizmin kendi iç bunalımını aşmak için yeniden neler yapması gerektiğini ifade edecek kararlardı. Ancak sonuç kendileri açısından bile fiyaskodur, çünkü Dünya Bankası Başkanının ağzından *‘Daha fazla işsizlik, daha fazla yoksulluk ve 50.000 bebek ölümü beklenmelidir’* şeklinde duyduğumuz sözleri aslında emperyalizmin ve onun temsilcilerinin iğrenç yüzünü bize bir kere daha gösterdi. Buna karşı direnmek gerekmektedir. Biz bir siyasi parti oluşumu değiliz; ama meslek alanlarımız açısından dünyayı ve Türkiye'yi anlayan, tanıyan ve ne olması gerektiğini de yaptığımız onca etkinlikte ifade eden bir örgütüz ve halkımıza karşı sorumluluklarımız nedeniyle bunlara karşı direnmek boynumuzun borcudur” diye konuştu.

“Orta Vadeli Program IMF Programının Kendisi”

“AKP bunların Türkiye’deki taşeronudur, siyasi iktidar anlamında dünya çapında yapılan emperyal politikaların tamamının taşeronu AKP’dir” diyen Mehmet Soğancı, neoliberal iktisat politikalarının uygulanmasında 1980’den beri iktidar olan bütün iktidarların taşeron olduğunu; ama en hızlısının AKP olduğunu savundu. Ekonomiden Sorumlu Devlet Bakanı Ali Babacan’ın ‘kemer sıkma’ sözünü anımsatan Soğancı, şöyle konuştu: “Bizim kuşaktaki arkadaşların hepsi bilirler. Bu söz Turgut Özal’ın sözüdür. İşte, AKP de kendi ağababalarının izinde doludizgin gitmektedir ve bunların sözleri bu şekilde açığa çıkmaktadır. IMF’ye sahte kabadayılık yapar bizim iktidar, sonra orta vadeli program açıklarlar, güya IMF programını reddederler açıklarlar. Orta vadeli programda sosyal devletten uzaklaşma vardır. O sömürünün nasıl mağdura, mazluma, emekçiye yıkılacağına ifadesidir, ciddi anlamda sağlıkta paralı işinin organizasyonu, eğitimin tümüyle özelleştirilmesi ve bu ülkenin yarattığı bütün değerlerin özelleştirmeyle sermaye gruplarına, yerli yabancı, terk edilmesi programıdır. Orta vadeli program aslında IMF programının ta kendisidir.”

“1998 Demokrasi Kurultayı’nın Tezleri Hâlâ Geçerli”

Bir tartışmanın da demokratik açılım üzerine olduğunu kaydeden Mehmet Soğancı, Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği’nin ve kendilerinin 1998 yılında Türkiye’de yaşanan Kürt sorununu insanların, halkların birbirine düşürüldüğü, kardeşin kardeşe vurdurulduğu, milliyetçiliğin inanılmaz boyutta her tarafta had safhaya çıkarıldığı ve bundan da ciddi rantların paylaşıldığı bir dönemde bilimi ve tekniği esas alarak, düşünerek, tartışarak, konuşarak sonuçlara vardıklarını savundu. Konu ile ilgili görüş almak üzere arandıklarında ve AKP’nin demokratik açılımı konusunda tavırları sorulduğunda 1998 yılındaki TMMOB Demokrasi Kurultayı’na bakmalarını söylediğini aktaran Soğancı, “1998 yılıdır. Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği kendi örgütlü yapısıyla Kürt sorunu konusunda, bunun nasıl çözülmesi gerektiği konusundaki görüşlerini kamuoyuyla paylaşmıştır, tezleri hâlâ geçerlidir diyorum. Dün de söyledim, ‘dağ fare mi doğurdu’ diye bazıla-

rı şüphe içerisindedir. Evet, şüphemiz yok, bu öyledir. AKP kendi renginden bir dünya yaratırken, bunun için taşeronluk yaparken Kürt açılımı da demokratik açılımı da ekonomik açılımı da buna benzetecektir. O dünyayı yönlendirenlerin talepleri doğrultusunda işlemine devam edecektir” dedi.

“Üyelerimize Görüşlerimizi Aktarmak Sorumluluğu İçindeyiz”

Bu Danışma Kurulu’nun aslında MMO Başkanı Emin Karamaz’ın da söylediği gibi şube genel kurullarının başlamasının ilan edildiği bir Danışma Kurulu olduğuna dikkat çeken TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, kendilerinin şubelerde birlikte üretme, birlikte karar alma, birlikte yönetme anlayışını önemseyerek yönetimlere geldiklerini ifade ederek konuşmasının sonunda şunları söyledi: “Şimdi bu kalan üç aylık süre içerisinde Türkiye’nin her yerinde, her şubemizde hedefimiz öncelikle 70.000 üyeye, daha sonra kamuya kendi görüşlerimizi aktarmak sorumluluğu içerisindeyiz. Yani sevgili Başkanımın söylediği gibi, bizim genel kurullarımız bir demokrasi şölenu haline gelmek zorundadır. İnsandan, emekten, halktan, bağımsızlıktan, eşitlikten, adaletten yana olanların kürsülerini sağlamak zorundayız ve bulunduğumuz her yerde yüksek sesle bu sözleri söylemek zorundayız. Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği’nin, Makina Mühendisleri Odası’nın ve şubelerimizin hakikaten yolu uzundur, bu yol meşakkatlidir. Biliyoruz. Şimdi önümüzdeki genel kurullar ve seçim sürecinde bir başka dünya mümkün diyebilmek için, özgürlükten, eşitlikten, adaletten, insanların kardeşçe ve bir arada barış içinde yaşayabileceği bir Türkiye’den yana sesimizi hep beraber yükseltmek zorundayız. Yolumuz uzundur, hepimize kolay gelsin arkadaşlar.”

“MESLEKİ SUÇLARIN YÜZDE 95’İ YAPI DENETİM FİRMALARINCA İŞLENİYOR”

TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı’nın ardından konuşan TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi Tefvik Peker, TMMOB’nin bağlı odalarıyla, yönetimleriyle, kurullarıyla herkesin gıpta ile baktığı çok büyük bir örgüt olduğunu söyledi. TMMOB Yüksek Onur Kurulu’nun işleyişi hakkında bilgi veren Peker, odaların onur kurullarından gelen



mesleki suçlarla ilgili dosyalarda verilen cezaların uygun olup olmadığına bakıldığını, yasa ve yönetmeliklere uygunluğunun onaylandığını ya da uygun olmaması durumunda geri

gönderildiğini açıkladı. Yüksek Onur Kurulu'nun dikkat ettiği en önemli noktalardan birisinin onur kurullarınca verilen cezaların adli makamlara gitmesi durumunda dönmemesi olduğunu ve verilen cezanın dışında başka bir cezanın çıkmaması için dosyaların büyük bir titizlikle incelendiğini bildiren Peker, mesleki suçların yüzde 95'ini oluşturan yapı denetim firmalarının işlediği suçların en önemli dosyaları oluşturduğunu vurguladı. Yüksek Onur Kurulu'nun beş üyeden oluştuğunu, bu üyelerden birisinin de İMO eski Başkanı Taner Yüzgeç olduğunu ve geçtiğimiz aylarda bir kurultayda uğradığı saldırıyı anımsatan Tevfik Peker, bu olayı ve TMMOB Danışma Kurulu'nda yaşanan olayları kınayarak şöyle konuştu: "Kırk Haramileri gördük hep beraber, yaşadık TMMOB Danışma Kurulu'nda. Bu Kırk Haramilerden bir grup, İnşaat Mühendisleri Odası'nda bir kurultayın Divan Başkanlığını yaparken Taner Yüzgeç arkadaşımızı yaralamışlardır. O günden beri de sanki çok haklı bir iş yapmışlar gibi, TMMOB kurulları bunların yaptığı yanlışlıklardan bahsederken, bunlar garip bir şekilde kendilerini TMMOB kapısında ifade etmeye çalışmaktadırlar. TMMOB kapısında, 'TMMOB'de demokrasi istiyoruz' demektedirler ve TMMOB'nin dünkü toplantısında işleyen demokrasisini de bu arkadaşların bozduklarını hep beraber gördük arkadaşlar. O bakımdan Taner arkadaşımızın bu arkadaşlarca darp edilmesi bütün TMMOB ortamlarında kınanmıştır. Dün darp edilen birkaç arkadaşımızdan bahsetmiyorum, bunları hep beraber yaşadık."

"ODA TARİHİNDE İLK DEFA BİR ÜYEMİZE İHRAÇ KARARI VERDİK"

Oda Onur Kurulu adına söz alan S. Melih Şahin, konuların dağılımına bakıldığında, 103 dosyanın 83'ünü yapı denetim, 15'ini SMM Yönetmeliği'ne aykırı davranışlar, 5'ini de Oda işleyişine yönelik Disiplin Yönetmeliği çerçevesinde yürütülen bazı dosyaların oluşturduğunu açıkladı. 76 dosyayı herhangi bir cezaya gereksinim olmadan kaptıklarını, 8 meslekten men kararı verdiklerini belirten Şahin, "Oda tarihinde ilk defa Odadan ihraç kararı verdik bir üyemizle ilintili, ki bu dosyanın konusu mesleki denetim temelindeydi. Yazılı uyarı 13, sözlü uyarı 2, iki dosyayı da yargı sürecinde olduğu için beklemeye aldık. Kurulda görüşmesi süren 1 dosya var" dedi. Rakamların da gösterdiği gibi çok yoğun bir dönem geçirdiklerine dikkat çeken Şahin, geçen dönemdeki Onur Kurulu dosyaları ile bu dönemdeki dosyaların farklılığına ilişkin şu karşılaştırmalarda bulundu: "Bir önceki dönemde dosyaların yüzde 70'i Oda'nın kendi tüzük ve yönetmelikleri; yani SMM, disiplin ve benzeri uygulamaları içerirken bu dönem dosyalarda bu oran tersi bir durumda. Kadük bir kanunun uygulaması sonrasında gelen yapı denetim sürecindeki olumsuzluklar çok ciddi bir şekilde tüm TMMOB'yi olduğu üzere bizi de meşgul etmeye devam ediyor." Onur Kurulu sürecinde bütün çalışmaların bilgi ve belgeye dayanması gerektiğini ve soruşturmacı sürecinin çok ciddi önem taşıdığını vurgulayan Şahin, kanaatten ziyade belgeye dayalı tespitlerin kendilerinin daha güçlü ve sağlam durmalarına neden olduğunu işaret ederek, "Bu konuda kurumsal olarak oldukça iyi olduğumuzu söyleyebilirim; ama daha da gelişmeye ihtiyacımız olduğunu değerlendiriyoruz" diye konuştu.



“YAPI DENETİMDEKİ SIKINTILARIN KAYNAĞI BAYINDIRLIK BAKANLIĞI”



Melih Şahin'in ardından Oda Onur Kurulu adına söz alan Selçuk Gön-dermez ise Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'ndan kaynaklı yapı denetim sürecinde yaşanan sorunların nedenlerini anlattı. Bakanlığın yapı denetimi uyguladığı 13 bölge-

den birisinin İstanbul olduğunu belirten Gön-dermez, “Bu 13 bölgenin hangi bölgesinde aynı yöntemle uygulama, denetim yaparlarsa yapınlar bu mantıkla ve zihniyetle en az İstanbul'daki kadar kendilerine göre suçlu mühendis tespit edecekler. Yapı denetim aşağı yukarı 10 yıla yakın bir zamandır, büyük depremden bu yana Türkiye'de eğrisiyle, doğrusuyla uygulanan bir kurum. Bu Yapı Denetim Yasası ilk çıktığından bu yana zaman zaman düzeltildi, güncelleştirildi, hâlâ düzeltilmeye, uygulamadaki aksaklıklarının giderilmesi için ciddi çalışmalara muhtaç bir Yasa halinde şu anda” dedi. Bu kapsamda görev yapan mimarların, inşaat, elektrik ve makina mühendislerinin ciddi sıkıntıları bulunduğu dikkat çeken Gön-dermez, yaşanan sıkıntılar konusunda şu bilgileri verdi: “Bakanlığın ilgili birimlerinin Yapı Denetim Mevzuatına aykırı iş yapılmış bir inşaatta kendilerine göre, özellikle kendilerine göre diyorum, bu çok tartışılır, bir eksiklik tespit ettiklerinde o inşaat projelerinde ismi olan bütün mühendislerin önce belgelerini askıya alıyor, yapı denetim şirketini cezalandırıyor bir ayla bir yıl arasında, yetmiyormuş gibi suçlu suçsuz aramaksızın ilgili mimar ve mühendislerini de bağlı buldukları odaların onur kurullarına cezalandırılmak koşuluyla sevk ederek sonucunun kendilerine bildirilmesini talep ediyor. Yapı denetim şirketleri ve bu şirketlerde görev yapan mühendis arkadaşlarımızın elbette birtakım yanlışları, bilerek veya bilmeyerek hataları, kusurları mutlaka vardır; ama son yapılan suçlamalar ve bu

suçlamalar sonucunda Onur Kurulumuza gelen dosyaların tamamı meslektaşlarımızın suçsuz olduğu uzun uzun irdelenip tartışıldıktan sonra tespit edildiği ortadayken geriye sadece iki faktör kalıyor bana göre. Bildiğiniz gibi on yıllardır, daha doğrusu TMMOB kurulduğundan bu yana gelmiş geçmiş bütün hükümetler TMMOB ve bağlı odalar üzerindeki etkisizleştirme, sindirme politikalarında başarılı olamamışlardır. Korkuyorum ki son birkaç yıldır yapı denetim şirketleri ve bu şirketlerde çalışan meslektaşlarımız üzerindeki bu baskılar Bayındırlıkta çalışan üç, beş tane mühendisin işgüzarlığı değilse Bayındırlığın bizatihi yıllardır beceremediği, başaramadığı TMMOB ve bağlı odalar üzerindeki etkisizleştirme ve sindirme politikalarının devamıdır diye düşünüyorum. Mevcut Yasaya göre yapı denetim yasaları ve buna bağlı yönetmelikleri daha çağdaş ve uygulanabilir hale getirilmediği sürece bu kaosu devam etmesi kaçınılmaz bir durumdur.”

“KRİZ DÖNEMİNDE YÜZ AKI BİR TABLO VAR”

Oda Denetleme Kurulu adına kürsüye gelen Haydar Şahin, kriz döneminde Oda'da bazı kararlar alındığını, ortaklaşa alınan tasarruf ve diğer konulardaki kararların uygulanmasına özen gösterilmeye çalışıldığını ifade etti. Para hareketlerinin mutlaka banka üzerinden yapılması gerektiğini vurgulayan Şahin, örgütte işleyişin sekreter üyeler üzerinden yürüdüğünü; fakat sayman üyelerin ve şube müdürlerinin yapılan harcamaları biraz daha sıkı takip etmeleri gerektiğini belirtti. Oda boyutunun çok büyümesi nedeniyle hatalar olabildiğini işaret eden Şahin, “Bu sene önümüzde seçim var. Yıllık denetlemeler Denetim Kurulu açısından seçimler girdiği için genellikle Haziran ayında altı aylık denetleme şeklinde yapılıyor. Bu konuda şimdiden şubelerimiz ya da Odamız hazır olabilirse iyi



olur, çünkü Muhasebe Sorumlumuz ile konuştuğumuzda bazı şeylerin hazır olamadığı söyleniliyor. Şimdiden hazırlık yapabilirsek yıllık denetimleri yapmak istiyoruz” diye konuştu. Yıllık denetimde firma mutabakatlarının mutlaka yapılması gerektiğini söyleyen Şahin, Oda'nın kriz dönemindeki durumuyla ilgili şöyle konuştu: Odamızın kriz döneminden geçerken gerçekten yüz akı bir tablo var. Gelirlerimiz yüzde 12 eksik, giderlerimiz yüzde 36 eksik gerçekleşti. Çalışmalarda, belgelendirmede ve diğer çalışmalarda büyük bir ilerleme var. Ben başta Oda Yönetim Kurulu olmak üzere Denetleme Kurulu adına tüm örgüt çalışanlarımıza, yöneticilerimize teşekkür ediyorum.”

“BÖLGELER ARASI KAYNAŞMAYI SAĞLAMAMIZ GEREKİYOR”

Gaziantep Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ali Peri, dün (10 Ekim 2009) TMMOB Danışma Kurulu toplantısında yaşanan olaylara değinerek, “Ben dün olanlara neresinden baksam elle tutulur hiçbir tarafı yok; ama sevindirici bir tarafı var, Birlik Başkanımızınünkü soğukkanlılığıyla olayı yatıştırması gerçekten takdire şayan bir olaydı; onun için Birlik Başkanımızı örgütüm adına kutluyorum” dedi. Enerji verimliliği çalışmaları sayesinde binlerce üyenin yeni iş imkânlarına kavuşabileceğine dikkat çeken Peri, emeği geçen herkese teşekkür ederek, bu çalışmanın örgütün geleceğine koyacağı katkı açısından çok önemli olduğunu vurguladı. Türkiye'nin son süreçte içinde bulunduğu duruma da değinen Peri, ülkenin her zamankinden daha çok birlik ve beraberliğe ihtiyacı olduğunu savunarak şu açıklamalarda bulundu: “Gaziantep Türkiye'nin farklı bir bölgesi. Bugün birçoğumuzun adını anmayalım, sessiz kalalım dediğimiz Kürt, Türk, Çerkez, Laz sorunu, hepsi bu ülkemizin sorunu. Her zamankinden daha çok bu ülkenin birlik ve beraberliğe, bütünlüğe, sevgiye, saygıya, dostluğa, kardeşliğe, barışa ihtiyacı var. TMMOB bugüne kadar insan odaklı çalıştı. Bizler TMMOB'nin birer parçasıyız. Bölgeler arasındaki sorunu en iyi gündeme getirecek ve yanlış anlaşılmayı kaynaştıracak bir konumdayız. Bugün benim Karadeniz'deki üyem Diyarbakır'daki üyemden farklı değil, Edirne'deki üyem neyse benim için Van'daki de o. Ancak, birbirlerini sanırım iyi anlayamadılar ki son zamanlarda ‘acaba bunlar ay-

rılmak mı istiyor’ türünden farklı şeyler söyleniyor. Bunu anlamının en iyi yolu bizim Oda olarak bölgeler arası kaynaşmayı sağlamamızdır. Burada bir eksikliğimiz var diye düşünüyorum. Biz Gaziantep Şube olarak bölgenin köprüsüyüz, köprü olmaya her zaman hazırız. Üzerimize düşen görev neyse yapmak zorundayız. Doğusu da batısı da kuzeyi de güneyi de bu ülkede bir bütündür. Ancak, sevgi, saygı, dostluk, kardeşlik ve barışla bunu pekiştirmemiz gerekir deyip saygılarımı sunuyorum.”

“YEREL DİNAMİKLERLE BERABER HAREKET EDİLMELİ”

Eskişehir Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Erhan Kutlu, enerji yöneticiliği konusunda alınan yetkinin önemli olduğunu vurgulayarak, ülkenin enerji politikalarında ve verimliliğinde yeni bir açılım ve kazanım getireceği gibi meslektaşlarına da yeni iş sahası yaratacağını ifade etti. Tüketici olarak halkın gelirlerinde bir tasarruf ve ekonomi yaratacağını ifade eden Kutlu, bu çalışmaların aceleci davranılarak yaygınlaştırılması gerektiğini işaret etti. En çok tartışmaları gereken konunun kriz olduğunu savunan Kutlu, TMMOB'nin ve Oda'nın bu konuda söylediklerinin süreç içinde doğru çıktığını, bu bilgilerin basında güncellenmesi ile beraber TMMOB'nin ve Odanın saygınlığının arttığını belirtti. Siyasi yapının yaşanan sorunlara çözüm önerileri üretmemesi ve söylemlerle uygulamalar arasındaki farklılıklarının ve israfı en çok devlet yetkililerinin yapmasının Odaya ve TMMOB'ye daha çok sorumluluklar yüklediğini, çitayı yükselttiğini savunarak şöyle konuştu: “Nasıl yapılır bilemiyorum; ama ivmeyi ilerletmek için yerel dinamiklerle beraber hareket ederek yeni bir platform mu oluşturulmalı ve bununla özellikle üyelerimizden başlayan ve bizim meslek alanlarımızdan diğer meslek örgütleriyle beraber toplumumuzun ve halkımızın daha iyi bir yaşam, daha güzel bir dünya yaratılması mücadelesinde yanımıza çekmenin çabasını biraz daha kuvvetli oluşturmamız diye düşünülüyor.”

“GÖZETİM KRİTERLERİNDE UYGULAMALAR AYNI OLMALI”

Trabzon Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Şaban Bülbül, şubelerin muhasebe denetlemelerinin çok güzel yapıldığını ve bir yeknesaklığın oluştuğunu söy-

leyerek, teknik hizmetlerin de denetlenmesi gerektiğini dile getirdi. Muhasebe konusunda şubeler arasındaki uygulamalarda bir sıkıntı olmamasına rağmen, teknik hizmetler açısından farklı uygulamalar olduğunu duyduklarını ifade eden Bülbül, “Şubemiz alanında hizmet veren firmalara ve diğer şubelere hizmet veren firma yetkililerine baktığımızda bazı şubelerin teknik uygulamalarında farklılık olduğunu gözlemliyoruz. Bu konuda hem teknik personelimizin eğitilmesi hem de teknik açıdan şubelerin denetlenerek belli kriterler çerçevesinde bütün şubelerde aynı uygulamanın yapılması gerektiğine inanıyorum. Diğer önemli bir husus da gözetim kriterleri kapsamında bütün şubeler kendi programlarını, kurslarını, seminerlerini, panellerini yaptı. Bu konuda şubelerdeki sorumlu kişiler bir toplantı yaparak gözetim kriterleri etkinliklerini tartışmalı. Şubeler arasında farklılıklar varsa bunların irdelenmesi ve TMMOB ile Makina Mühendisleri Odası çatısı altında bütün söylemlerin ve uygulamaların aynı şekilde olması gerektiği düşüncesindeyim” diye konuştu.

“BÜNYESİNDE MÜHENDİS OLMAYAN İŞ YERLERİ MÜHENDİSLİK TABELASI KULLANIYOR”

Antalya Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Hüseyin Barut, gözetmen olarak katıldığı MİEM kurslarında Oda yayınıyla eğitimcilerin notları arasında sabit sayılarda, katsayılarla veya kabul değerlerinde farklılıklar gözlemediğini anlattı. İkinci sorunun da sınav süreleri olduğunu belirten Barut, bir mekanik tesisat sınavının dört saat sürdüğünü, 45-50 yaşında sınava katılan bir katılımcının 4-4,5 saat süren bir sınavda başarılı olmasının söylenemeyeceğine dikkat çekti. “Eğitim veren arkadaşlarımızın mümkün mertebe bir araya gelip bunu değerlendirmesini isterim” diyen Barut, Antalya’da yaşadıkları ve basın açıklamalarıyla gündeme taşıdıkları öğrenci servisleri konusunda şu bilgileri verdi: “Öğrenci servislerinde kullanılan araçlar geçen yıl 12 yaş ve üstüydü. Fakat bu yıl Ulaştırma Bakanlığı’nın aldığı yeni kararlar 20 yıla çıktı. Bunun da merkezi düzeyde değerlendirilmesini istiyoruz.” Mühendis olmayan iş yerlerinin şirket kuruluşunda veya tabelalarında “mühendislik” ibaresine yer verdiklerini; ama iş yerinde hiçbir mühendisin olmadığını, tekniker ya da ustalıktan yetiştirilmiş insanların bulundu-

ğunu işaret eden Barut, haksız rekabete neden olması nedeniyle Antalya’da bir çalışma başlattıklarını belirtti. Antalya Ticaret ve Sanayi Odası’nda bir araştırma yaptıklarını açıklayan Barut, “AB ülkelerinde, Almanya’da, Hollanda’da, birkaç ülkede araştırma yaptık. Bünyesinde en az yüzde 51 mühendisi olmayan bir iş yeri ne tabelasında ne de başka bir yerde mühendis ibaresini kullanmıyor. Fakat bununla ilgili ülkemizde tam bir yasal düzenleme yok. Biz Antalya Ticaret Odası’nda bunu başlattık. MMO Antalya Şubesi olarak da beraber hareket ediyoruz. Merkezi düzeyde de böyle bir çalışma yapılırsa sanırım bu konuyu da açacağız” dedi.

“BÖYLE BİR ÖRGÜTÜN ÜYESİ OLMAK ONUR VERİCİ”

İstanbul Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Dinçer Mete, TMMOB’nin Türkiye’de olduğu gibi İstanbul’da da toplumsal muhalefetin hedeflerine ulaşmasının temel güvencesi olduğunu ifade etti. TMMOB’nin, İstanbul bileşenlerinin faaliyetlerinin sonuçlara ulaşması için güvence olarak görüldüğünü ve bir talebe dönüştüğünü kaydeden Mete, “Böyle onurlu bir yeri yaratmış bir örgütün üyesi olmak her açıdan hepimiz için onur verici, buna tümüyle katılıyorum. Ama bu tabii ki bize tüzüklerimizde, yönetmeliklerimizde olmayan görevleri de yüküyor. Bu görevlerin altından kaçmak şansına ve lüksüne sahip değiliz” diye konuştu. Çok derin bir kriz yaşandığını, bu krize bağlı olarak dünyanın siyasi, ekonomik ve sosyal yönden yeniden yapılandırılmaya çalışıldığını işaret eden Mete şöyle konuştu: “Bunun karşısına ya kendi güçlerinizi, tarafınızı belli ederek çıkacaksınız ve kendi dünyanızı yapılandırmaya çalışacaksınız, ki biz bunu yapıyoruz, ya da onların yapılandıkları dünyada size yükledikleri misyonlarla beraber yer alacaksınız. Bizim safımızı belirlememizin ve belirlediğimiz saftaki mücadeleyi yükseltmemizin birçok olumlu sonucunu gözlüyoruz. Bunu daha da devam ettirmeliyiz.” Oda’da bir bayrak değişimi döneminin başladığını, 24 aylık yarışmaların finaline geldiğini belirten Mete, bu finalde bir taraftan hızlı koşacaklarını, diğer taraftan da bayrak değişimi için gerekli bütün çalışmalarını yapacaklarını söyledi. Mete ayrıca meslek içi eğitim çalışmalarındaki gözetim kriterlerinin ve puanlamanın özellikle bu geçiş dönemlerinde nasıl uygulanacağı sorusunun cevabının net olması gerektiğini vurguladı.

“ORTAK NOKTALARDA BİRLEŞELİM”

Konya Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Özkarakaya, test çalışmaları devam eden OBYS programının biran önce yaygınlaştırılmasının ve tüm şubelerde uygulanmasının önemine değindi. SMM büro tescil belgesinin, üyelerin müracaatı olmadan doğal gaz mühendis yetki belgelerinin şubelerde tutulduğunu ifade eden Özkarakaya, mekanik tesisat uzmanlık belgesinde “doğal gaz” ibaresinin konulmasının, hatta ‘SMM büro tescil belgesi olmadan kullanılmaz’ ifadesinin yer almasının yararlı olacağını düşündüklerini belirtti. Danışma Kurulu üyelerini 17-18 Ekim 2009’da Konya’da düzenlenecek olan Makine Tasarım ve İmalat Teknolojileri Kongresine davet eden Özkarakaya, konuşmasının sonunda değindiği siyasal gündem ile ilgili şöyle konuştu: “Öncelikle aklın yolu bir, farklı dünya görüşlerinde de olsak şu bir gerçek ki; 11 Eylül sonrası tek kutuplu dünya yaratmak isteyen küresel güçler Türkiye’de taşeronunu bulmuştur; bize göre de aynıdır. Farklılaşarak bölünen dünya yerine ortak noktalarda birleşerek bu ülkeyi seven herkesin belli bir çatı altında buna karşı mücadele vermesi gerektiği kanaatindeyiz.”

“ŞUBE ÇALIŞMALARINDA BİR SORUN YOK”

Adana Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili İmdat Çetiner, doğal gazın bölgelerine yeni geldiğini, yaşanan krizden dolayı işsiz kalarak doğal gaz sektöründe çalışmak isteyen üyelerin kurslara katılmak için Odaya yoğun talepleri olduğunu söyledi. Talepleri karşılamak için Şubede arka arkaya iki kurs açtıklarını, yeterli gelmeyince İskenderun Temsilciliği’nde üçüncü kursu açtıklarını bildirdi. Doğal gaz şirketiyle doğal gaz sektöründe çalışmak isteyen üyeleri bir araya getirerek bilgilendirme toplantıları yaptıklarını açıklayan Çetiner, yerel seçimin ardından yeni seçilen ilçe belediyelerinde asansörlerin denetimsizliği konusunda bilgilendirme toplantıları düzenlediklerini dile getirerek şu bilgileri verdi: “Bu belediyelere bölgemiz asansörlerinin denetimsizliği konusundaki raporlarımızı sunduk. Asansör periyodik kontrolleri ve diğer meslek dallarımızı ilgilendiren konularında kendileriyle iş birliği yapmaya hazır olduğumuzu bildirdik. Bu belediyelerin bilgilendirilmesinden sonra Valimizi de ziyaret ettik, bu konuda Valimize de bilgi verdik.

Değerli arkadaşlarım, Şubemizin yapması gereken işlerde herhangi bir sorun yok. LPG sızdırmazlık raporları, periyodik kontroller, proje kontrolü gibi konularda biz kendimizi çok başarılı hissediyoruz. Teknik görevlilerimiz sağ olsun bu konularda gayet iyi çalışıyorlar. Teknik görevlilerimizle de bu konuda zaman zaman toplantılar yapıp sonuçları alıyoruz, sonuçların gayet iyi olduğuna inanıyoruz.”

“ÖNÜMÜZDEKİ BEŞ YILIN STRATEJİK PLANLAMASI YAPILMALI”

İzmir Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Özsakarya, birkaç ay sonra yapılacak şube genel kurullarında mevcut yönetim anlayışını sürdürecektir, devam edecek ve yeni seçilecek kişilerle önümüzdeki dönemin şekilleneceğini bildirdi. Önümüzdeki dönemde görev alacak kadrolarla, 25-26 Nisan 2002’de İstanbul’da gerçekleştirilen atölye çalışmasına benzer bir çalışmanın mutlaka yapılması gerektiğini savunan Özsakarya, yapılacak çalışmanın adının değiştirilebileceğini kaydederek, “Örgütümüzün önümüzdeki beş yıllık stratejik planının yapıldığı bir çalışma olması gerekir. Bakın, benim elimde 2002’de yapılmış atölye çalışmasında alınmış kararlar var; 70’e yakın karar ve bu örgüt, tek tek çek ettiğinizde bunun yüzde 60’a yakınına gerçekleştirmiş. Gerçekleştiremedikleri içersinde şu anda bir kısmı devam eden var, bir kısmı da siyasi iradenin bizim odalarımıza ve Odamıza bakış açısının olumsuzluğu nedeniyle gerçekten gerçekleştiremediklerimiz var. Yaratılan değerler nerelerden sağlandığı buradan da görülüyor. Şu anda Oda Kurumsal Yapısını Geliştirme Çalışma Grubu olarak dar kapsamlı çalışan bir şey var, bunun genişletilerek beş yıllık sürecin, dört yıllık sürecin planlanması için stratejik plan mı yapar veya adı başka mı olur, mutlaka konması gerektiğine inanıyorum” diye konuştu.

“ÖĞRENCİLERİN BARINMA SORUNUNU ÇÖZMELİYİZ”

Edirne Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Cumhur Pekdemir, kendilerinin LPG gelirlerini azalttıklarını kaydederek, bazı şubelerin gelirlerinin yüzde 50-60 LPG’ye dayandığının görüldüğünü işaret ederek, bu gelirlerin mutlaka azaltılması gerektiğini vurguladı. Oda



olarak mühendislik fakültelerinin olduğu yerlerde yurtlar yapmaları gerektiğini savunan Pekdemir, öğrencilerin barınma sorununu ilk başta ihtiyacı olanlarla çözmek zorunda olduklarının altını çizdi. Tarikatların öğrencilerin barınma sorunlarına el attığına dikkat çeken Pekdemir, sorunun aciliyeti konusunda şu açıklamalarda bulundu: “Hakikaten bu sene gittiğimde tarikatlar daha da ileri gitmiş. ÖSYM’de sınavı kazanan öğrencilerin direkt cep telefonlarına ulaşarak, ‘Bizim şurada evlerimiz, burada yurtlarımız var, sizleri buralara bekliyoruz. Para vermenize gerek yok’ gibi konuşmaların yaşandığına şahit oldum. Gelecekte yönetimlere gelecek olan arkadaşlarımızın bu evlere, bu yurtlara girdikten sonraki dünya görüşü değişiyor. Bu çocukları yontuyorlar, eğiyorlar, büyüyorlar, şekillendiriyorlar, kendi kafa yapılarına göre ortalığa salıyorlar. Onun için bunları yapmamız lazım diyorum. Bunu her danışmada da tekrarlıyorum.” Son dönemlerde tartışılan demokratik açılım sürecine de değinen Pekdemir, siyasal iktidarın etnik kimlikle yanlış bir başlangıç yaptığını vurgulayarak bunun yol açacağı tehlikeler konusunda şu uyarılarda bulundu: “Yönetime baktığımızda, siyasal iktidara, başlangıç, girizgâh kötü, etnik kimlikle başlaması kötü arkadaşlar. Bunun sonu bir çizgi çekilmesidir. O çizgi sınır çizgisidir. Sınır çizgisi çekildikten sonra beraber, aynı kenti paylaştığımız insanları başkalaştırırız, ondan

sonra kapılar işaretlenmeye başlar, ‘gidin buradan’ denilmeye başlar. Şimdi bile bazı yerlerde söyleniyor. Güzellikleri paylaşarak çoğaltmamız lazım, sınırları çizmeme-miz, çekmememiz lazım.”

“HÜKÜMET UZAKTAN EĞİTİME YÖK ELİYLE GİRİYOR”

Denizli Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Öner Atalay, Pamukkale Üniversitesi’nde öğretim üyesi olduğunu belirterek, kötü bir işsizlik sürecinden geçildiğini, geçen haftalarda ilk beş firma içine giren bir firmanın battığını ve firma sahibinin de intihar ettiğini anlattı. Son yıllarda 150 bine yakın işçisi olan organize sanayi bölgesinde 20-25 bin gibi küçümsemeyecek bir rakamda işsizlik oranının meydana geldiğini açıklayan Atalay, 5-10 yıl önce Denizli’nin ekonomik krizlerden etkilenmeyen bir il olduğunu ve bu yönüyle gurur duyduklarını; fakat artık bunu söyleyemediklerini ifade etti. Üniversitede olması nedeniyle YÖK’ün politikalarından da bahseden Atalay, öğrencilerin sıkıntılarını öğrenci kurtaylarında dile getirdiklerini belirtti. Türkiye’nin paralı eğitime doğru ilerlediği uyarısında bulunan Atalay, “180 öğrenci alıyoruz Pamukkale Üniversitesi Makina Mühendisliği Bölümüne. 20 tane mezun verebiliyoruz, zaten okumak zor ve iş bulmak daha da zor. Makina mühendis-

liği en azından diğer mühendislik dallarına göre daha çok yelpazesi olan bir meslek olduğu için iş bulma oranları daha yüksek diye kendimizi biraz mutlu etmeye çalışıyoruz. Uzaktan eğitimle mühendis yetiştirme gibi saçma sapan işlere de Hükümet tabii YÖK eliyle giriyor. Zaten işsiz olan mühendisler bir de hiçbir eğitim alamadan diploma verilerek sokağa bırakılacak; bu tehlikenin de farkında olmamız gerektiğini düşünüyorum. Başbakan'ın tabii bu konuda düşüncesi çok açık. Belki de şununla gurur duyuyordur: Eskiden cahildi işsizlerimiz; ama şu an hepsi üniversite mezunu, belki Başbakan'ın tek gurur kaynağı da budur; yüksek lisans, doktora mezunu bile işsizlerimiz şu an mevcut. Her ile, hatta ilçelere fakülteler açıp, geçen gün bir yerde daha duydum, hiç ummadığınız bir ilçeye tıp fakültesi kurmuşlar. Böyle saçma sapan politikaların da nereye gideceği konusunda tabii endişeliyiz” dedi.

“ESNAF ODALARI İLKELİ DAVRANMIYOR”

Bursa Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Nedret Yayla, Bursa'da yürüttükleri çalışmalarda esnaf odalarını da demokratik platformlara çekmeye çalıştıklarını, Esnaf ve Sanatkarlar Odası'nın kimi laboratuvarlarını kiraladıklarını ve bundan dolayı bir hukukları olduğunu; fakat esnaf odalarının birçok konuda ilkeli davranmama-ları nedeniyle kimi sorunlar yaşadıklarını belirten Yayla, bu konuda şu örnekleri verdi: “İşte bir tanesi, onların dayatması ve direktmesi ile 20 yıllık araçlar maalesef çocuklarımızın hayatını tehlikeye atarak servise konmaya çalışılıyor. Bir başkasını biz Bursa'da yaşadık; yedi bin dükkanlık bir sanayi sitesi yapmaya kalktılar. Bursa yeşil Bursa'dır; ama artık beton Bursa olmaya doğru hızla gidiyor, kalan yeşilliklerin, köyün ve tarım arazilerinin içerisinde yedi bin dükkanlık bir sanayi sitesi yapmaya çalıştılar. Başta Şehir Plancıları Odası, Ziraat Mühendisleri Odası olmak üzere hepimiz karşı durduk ve sonuçta geçenlerde Belediyenin önünde, tam Belediye Meclisinde bu proje oylanacakken bir basın açıklaması yapmak istedik. İnanır mısınız, eğer polis olmasa linç oluyorduk. Suçumuz tarım alanlarını sanayiye açmanın plansız olduğunu ve şehirleşmeye olumsuz katkıda bulunacağını söylemek.” Bursa Şevket Yılmaz Hastanesi'nde yaşanan yangından sonra TMMOB'ye bağlı odaların teknik inceleme yaptıklarını ve hazırladıkları raporu kamuoyuna sunduklarını hatırlatan Yayla, diğer

hastanelerde yaptıkları incelemelerde de aynı eksiklikleri tespit ettiklerini kaydederek, “Bursa'da birkaç hastane-de araştırma yaptık, gördük ki, Şevket Yılmaz Hastanesi yanmış; ama diğer hastaneler aynı durumda. Dolayısıyla oradaki çalışmayı alıp hayata geçirmenizi öneriyorum. Çünkü gerçekten göreceksiniz ki aynı eksiklikler her yerde var” diye konuştu.

“DAHA FAZLA BACA GAZI EMİSYON ÖLÇÜMÜ YAPABİLİRİZ”

Ankara Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Alaaddin Eksin, ilkinin 2008 yılında düzenledikleri yaz ve güz seminerlerine yoğun katılımın olmasından aldıkları güçle bu yıl İş Hukuku, İmalat Mühendisliği, Etkili İletişim, İş Güvenliği, Risk Analizi ve Üretim Planlamada Proses Kontrol başlıkları altında düzenledikleri yaz seminerlerinin yoğun ilgi gördüğünü açıkladı. Merkezi düzeyde akredite olan bir baca gazı emisyon laboratuvarının bulunduğunu ifade eden Eksin, yapılan ölçümler hakkında şu bilgileri verdi: “Bu laboratuvarında 2009'un ilk dokuz ayı içerisinde toplam 75 baca emisyon ölçümü gerçekleştirilmiştir. Bu ölçümler karşılığı elde edilen ciro miktarı ise 37 bin 750 TL'dir. Laboratuvarlarda dört personelin görev yaptığı dikkate alındığında bu cironun son derece yetersiz olduğu söylenebilir. 18 şubeli bir örgütün daha fazla ölçüm yapabileceği kanaatindeyiz. Bu nedenle neredeyse klasik hale gelmiş bir isteğimizi burada tekrarlamak istiyorum: Lütfen kendi bölgenizdeki sanayi kuruluşlarıyla irtibat kurunuz ve bizlere yönlendiriniz.”

“ENERJİ VERİMLİLİĞİ ÇALIŞMALARINA YOĞUNLAŞIYORUZ”

Kocaeli Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Ünal Özmural, Yönetim Kurulu olarak enerji verimliliği çalışmalarına 1,5 sene evvel başladıklarını ve teknik altyapıyı güçlendirmek için bugüne kadar yaklaşık 160 bin TL'lik cihaz alımı yaptıklarını ifade etti. Bu yatırımların sonuçlarını şu anda almaya başladıklarını vurgulayan Özmural, “Kocaeli Şube'de iki arkadaşı bu konuyla ilgili yetiştirmeye özen gösteriyoruz, saha çalışmalarına gönderiyoruz. Kocaeli Şube şu anda gelirler sıralamasında beşinci sıraya yükseldi. Periyodik kontrol olarak da toplam gelirlerin içinde en yüksek gelire sahip şube şu

anda. LPG oranı da bizde yüzde 25 civarında. Bu oranı biraz daha aşağı çekmeyi hedefliyoruz bu çalışmalarla. Dolayısıyla enerji verimliliğiyle ilgili yapılacak çalışmaları biz o anlamda ilave gelir kaynağı olarak gördüğümüz için bu konuda çalışmalarımıza devam edeceğiz” dedi. MİEM kapsamında yapılan eğitimlerin pratik uygulamalar konusunda zayıf kaldığını düşündüklerini dile getiren Özmural, Kocaeli Şube'nin 800 metrekairelik kapalı bir alanı bünyesine kattığını belirterek şöyle konuştu: “Önümüzdeki yıl içinde pratik eğitimlerde kullanmak üzere atölyenin içinin donatımına başlayacağız. Eğitimlerimizin bu süreçte daha hızlı ve kaliteli olacağını düşünüyoruz. Şu ana kadar da bu konuda bize destek olan Merkez Yönetim Kurulu'na huzurlarınızda teşekkür ediyorum.”

“TMMOB DANIŞMA KURULU'NDA YAŞANANLARI KINIYORUZ”

Zonguldak Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Atif Mete, TMMOB Danışma Kurulu toplantısında yaşanan olayları kınadı. TMMOB'nin ilkeleri doğrultusunda sürdürdüğü çalışmalar nedeniyle IMF ve Dünya Bankası politikalarına karşı toplumsal muhalefete öncülük eden örgütlerin başında geldiğini savunarak, “TMMOB'ye karşı bu politikaların yandaşları ve uygulayıcılarının saldırılarını doğal karşılayabiliyoruz, ancak örgütümüzün içerisinde TMMOB'yi yıpratmaya yönelik saldırıları yapan, hatta dünkü Danışma Kurulu toplantısını provoke eden grubu Zonguldak Şube Yönetim Kurulu olarak şiddetle kınıyoruz. Bu türden girişimlere asla fırsat vermeyeceğimizin bilinmesini istiyoruz. Emek ve demokrasi güçlerinin sesinin daha güçlü ve gür çıkması için daha fazla katılıma ve iş birliğine ihtiyacımız olan bu süreçte bunları yaşamak gerçekten çok üzücüdür. Ben gün bölünme günü değil, birlik beraberlik günüdür diyorum ve sizleri 4-6 Kasım'da Zonguldak'ta Maden Mühendisleri Odası ile birlikte yapacağımız Türkiye 2. Maden Makineleri Sempozyumu'na davet ediyorum” dedi.

“TÜRKİYE KABUK DEĞİŞTİRİYOR”

Mersin Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Başkanı Naci Erçolak, TMMOB Danışma Kurulu toplantısında yaşanan olayların çok üzücü olduğunu belirterek, toplantının en kısa sürede yeniden yapılması gerektiğini

vurguladı. Türkiye'nin çok büyük problemleri olduğuna dikkat çeken Erçolak, “Türkiye şu anda bir kabuk değiştiriyor. Belki bizler buralarda yorum yapıyoruz; ama bilmediğimiz farklı segmentlerde farklı olaylar oluyor. Demokratik açılımlardan bahsediliyor, siyasi iktidar baskının, hukukun ve yargının üzerindeki baskıları arttırıyor” diye konuştu. Bir ülke başkanının gelip Millet Meclisi'nde “şöyle yapın, böyle yapın” dediğini ve bu konuşmanın 5-6 ay sonrasında bugünkü sürecin gündeme geldiğini işaret eden Erçolak, “Eskiden masa arkasında veyahut kulislere konuşulan konular artık her yerde rahatlıkla konuşulur hale geliyor, bir eyalet olma durumumuz hat safhada oluyor. Bunun için gerçekten toplumsal muhalefetimizi arttırmamız gerektiği inancındayım” şeklinde konuştu. TMMOB'nin siyasal iktidara karşı yürüttüğü muhalefetin arttırılması gerektiğini savunan Erçolak, açılım sürecinin bölünmelere izin vermemesi gerektiğini kaydetti. 1980 öncesinde sağcı, solcu, alevi, sünni, laik, antilaik bölünmesinin yaşandığını, şimdi ise tartışmanın etnisite etrafında yürütüldüğünü vurgulayan Erçolak şöyle konuştu: “Artık bölünme zamanı değil birlik zamanıdır arkadaşlar. Eğer birlik olamazsak ve o birliği taşıyamazsak biz mühendislik de yapamayız. Şimdi Irak'taki mühendis arkadaşlarımız mühendislik yapabiliyor mu? Sorunlar başka sorunları getiriyor. Birlik, beraberlik ve barış içerisinde bu sorunları da aşacağımıza ve toplumsal muhalefeti arttıracığımıza inanıyorum.”

Samsun Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Üyesi Özkan Er, yaptıkları şube binasının yüzde 85'inin tamamlandığını ve Aralık ayında yeni binaya taşınmayı düşündüklerini ifade ederek, Danışma Kurulu üyelerini 6-7 Kasım'da yapılacak III. Ulusal Tıbbi Cihazlar İmalatı Sanaayi ve Kongresi'ne davet etti.

“BREMEN MIZIKACILARI'NA ORTAM YARATMAMALIYIZ”

İzmir Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Başkan Vekili Kazım Umdular, TMMOB Danışma Kurulu toplantısında yaşananları çocuk masalı “Bremen Mızıkacıları”na benzeterek, yaşlı bir eşek, topal köpek, kedi ve horozdan oluşan Bremen Mızıkacıları'nın işe yaramaz bir dünyada yaşarlarken bir araya gelerek örgütlenmelerini ve Bre-

men'e giderek mızıkacılık yapmalarını anlattı. Yol üstünde birçok köyü bastıklarını; en alta eşek, üstünde köpek, onun da üstünde kedi, kedinin üstünde horoz durunca şekil olarak insanlar tarafından algılanamadıklarını, farklı sesler de çıkarınca gittikleri her köyde garip bir şekilde egemen olmaya başladıklarını belirten Umdular, TMMOB Danışma Kurulu'ndaki tablonun da benzer etkiler yarattığını işaret ederek şöyle konuştu: "Dün maalesef tablo Bremen Mızıkacıları'nın çıkardığı ses atmosferindeki sesler nedeniyle rahatsızlık verdi. Türkiye genelinden 500-600 kişi ile toplanan bir TMMOB yapısı tam da krizin en pik olduğu, işsizliklerin 14.8'lere ulaştığı, yıkıcı ve yıkıcı hale geldiği bir düzlemde bunları tartışma ortamımız bu Bremen Mızıkacılarıvari davranışlar nedeniyle bozuldu. Bugüne kadar yarattığımız demokratik kültür ortamını bu arkadaşlar maalesef suistimal ettiler. O anlamda çok yazık ettiler, iyi ve hoş etmediler. Ümit ediyoruz çünkü bu davranışlarını tarihi bir başarı olarak, hani o Bremen Mızıkacılarıvari bir başarı olarak algılamazlar, bunun bir yanlış olduğunun farkına varırlar. Bu farkındalığı yaratmak sadece TMMOB ve Oda Yönetiminin işi değil, sadece MMO şubelerinin yönetimlerinin de işi değil, TMMOB'ye bağlı tüm odaların ve odaların şubelerinin yönetimlerinin de bu farkındalığa vararak Bremen Mızıkacılarıvari yaşam tarzına ortam yaratmamak için ellerinden geleni yapmaları gerekiyor. Bunlar yanlış tutumlar, yanlış davranışlar, 'demokrasi istiyorum' kisvesi altında aslında bir anlamda demokratik kültürümüzü yıkmaya yönelik ve onun yerine kendi biricik, anlayışları neyse onları sadece var etmeye yönelik, dolayısıyla aynılaştırmaya yönelik, çoğulculukla hiçbir ilgisi olmayan yaklaşımlar olarak gördüğümü ve bu yaklaşımların ne yazık ki 1996'lardan beri var olup bugünlere kadar gelerek palazlandığını da belirtmek istiyorum."

"OLUMSUZLUKLARI GÜR SESİMİZLE DURDURABİLİRİZ"

Denetleme Kurulu adına söz alan Ali Özdemir, TMMOB ve paralel görüşte olanların "12 Eylül yasaları değişsin, darbeciler yargılsın" derken toplumun bir kesiminin duymazlıktan geldiğini, bugün toplumun içine sıkıştırıldığı cendereye karşı da alanlarda "ne şeriat ne darbe" diye haykırdıklarını anımsattı. Taleplerin toplumun duyarlı

kesimlerine iyi anlatılması durumunda yankı bulduğunu savunan Özdemir örnek olarak 1 Mart Tezkere sürecini göstererek, "1 Mart Tezkeresi'nde sesimiz gür çıkmıştı, çünkü duyarlı kesimlere konu çok



iyi anlatılmış ve katılım o oranda fazla olmuştu. Hakların haklı talebi karşısında bugünkü Başbakan ve şimdiki Cumhurbaşkanı da o günkü Başbakandı, tezkerenin geçmesini istemelerine rağmen tezkere Meclis'ten geçmemişti. Ben inanıyorum ki yaşadığımız olumsuzlukların gidişatını çıkaracağımız gür seslerle durdurabiliriz. İşte bunun için bizler TMMOB'nin yapacağı etkinliklere yakınlarımızla birlikte daha sık ve kalabalık katılmamız. Katılımın çok ve etkin olması haklı taleplerimizin siyasi erk tarafından dikkate alınmasına neden olacaktır. Bütün bu yapılan eylemlere rağmen içimizden birileri hâlâ TMMOB emperyalizme hizmet ediyor diyorsa onları şiddetle kınıyor ve yeniden düşünmeye davet ediyorum" dedi.

"ÜYE PROFİLİMİZİ ÇIKARMALIYIZ"

İzmir Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Sekreteri Melih Yalçın, kapitalizmin tarihindeki en büyük krizi yaşadığını belirterek, toplumsal muhalefetin, özellikle de sol muhalefetin tarihteki en büyük krizini yaşadığını savundu. Yalçın, krizde işsizliğin en çok genç üyeleri yaktığını düşünerek İzmir'de bir anket çalışması yaptıklarını, anketin 2004-2009 yıllarında mezun olan üyeleri kapsadığını açıklayarak anket sonuçları hakkında şu bilgileri verdi: "Birebir telefonla ulaşarak, tek tek herkese anket çalışmasını gerçekleştirdik. 1.239 üyemizden 40-3'ünü telefonla arayarak krizden ne kadar etkilendiklerini anlamak üzere sorular sorduk. Bu arkadaşlarımızın yüzde 31,5'i işsiz; yüzde 53'ü de özel sektörde çalışıyor. Daha kötüsü ise 2008 ve 2009 yıllarında mezun olan

arkadaşlarımızın yüzde 50'si işsiz. Ankete katılan işsiz üyelerimizin yüzde 40.3'ü hiçbir işe girmemiş şu ana kadar. Yüzde 21'i kriz nedeniyle işsiz kalmış. İşsiz kalma sürelerini de şöyle ayırt ediyoruz: Yüzde 23'ü üç ay süreyle işsiz, yüzde 35'i 3 ile 6 ay arası işsiz, yüzde 14'ü 6 ile 9 ay arası işsiz, yüzde 12'si 9 ile 12 ay arası işsiz; yani yaklaşık bir yıldır işsiz." Çalışan üyelerle yaptıkları araştırmada ücretlerin durumunu da sorduklarını ifade eden Yalçın, yüzde 7.4'ünün bin liranın altında maaş aldığını, yüzde 25.8'inin bin ile 1.500 arasında maaş aldığını, yüzde 38.9'unun 1.500 ile 2.000 lira arasında maaş aldığını söyledi. Bin liranın altında maaş alanların yüzde 24.4'ünün 2008 ve 2009 mezunları olduğunu belirten Yalçın, çalışanların tamamının mühendislik mesleği ile uğraştığını, çalışan üyelerin yüzde 18.1'inin ekonomik kriz neden gösterilerek ücretlerinde indirimde bulunduğu ve yüzde 20.6'sının sigorta primlerinin normal ücretlerin ya da brüt ücretlerin altında yatırıldığını, yüzde 90'ının da fazla mesai alamadığını kaydetti. Bu verilerden genç üyelerin işsiz olduğu ve iş bulmakta çok zorlandıkları sonucunun çıktığına dikkat çeken Yalçın, diğer sonuçlar hakkında şu açıklamalarda bulundu: "Kriz döneminde ilk önce işten çıkarılanlar genç üyelerimiz ve düşük ücretle işe alınıyorlar. Biz bu piyasayı şu an itibarıyla tam olarak kontrol edemiyoruz. Makina Mühendisleri Odası'nda üyelerimizin şu anki sosyolojik, ekonomik ve psikolojik yapısını ölçecek ciddi bir üye profili çıkarma çalışmasını başlatmalıyız. Özellikle Türkiye'de sosyolojik yapı ve gündem çok hızlı değişiyor, bunu da belli periyotlarda yinelemeliyiz. Bu çalışmanın da bir rapor halinde tüm örgüt tarafından algılanması, okunması ve Odamızın gelecekteki politikaları için bir veri oluşturması açısından önemli olduğunu düşünüyorum."

"TÜRKİYE'DE İNSANLAR HÂLÂ BİREY OLAMADI"

Antalya Şube adına kürsüye gelen Şube Yönetim Kurulu Üyesi Fikret Bayar, Oda ve Birlik düşüncelerinin, politikalarının gelecek yıllarda da devam ettirilebilmesi için mutlaka Oda yönetimlerinin oluşması ve öğrenci-Oda ilişkilerinin Birlik ve Oda politikalarına yönlendirilmesi, bu konuda ağırlıklı çalışmaların yapılması gerektiğini vur-

guladı. Türkiye'de hâlâ kapitalist ekonomik ilişkilere bağlı insan profilinin oluşmadığını savunan Bayar, "İnsanlar hâlâ birey ve vatandaş olamadılar. Bu konuda öncelikle Türk insanının görevlerini ve haklarını bilen vatandaş konumuna geldikleri zaman bazı sorunların çözümünde daha mücadeleci olacaklarını düşünüyorum" diye konuştu.

"GELİRİN SONSUZA KADAR OLMASINI İSTİYORLAR"

Gaziantep Şube adına söz alan Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Gürcan Ülgey ise mevcut iktidarın sermayesini ciddi anlamda güçlendirdiğini işaret ederek, bunun birçok alanda görülebildiğini kaydetti. Özellikle yerel yönetimlerde ve İstanbul'da yaygın olan bir duruma dikkat çeken Ülgey şu örneği verdi: "Eskiden bir işletmeye ya da kuruma ruhsat verileceği zaman 'Ver bana bin lira veya bir birim para, al sana ruhsat' deniliyordu. Şimdi 'Ya biz niye böyle yapıyoruz? Ben bir birimi alıyorum her şey bitiyor' diyorlar. Yani ortak olmaya çalışıyorlar; ya işletmeye, sermayeye, yönetime ya da kâr payına. Olayın boyutunu o kadar büyüttüler ki gelir bir kerelik değil sonsuza kadar olsun istiyorlar. Onun üzerine İstanbul'da bekleyen birçok proje var, henüz ruhsat alamamışlar, çünkü o kadar küçük paya artık kanaat getirmiyorlar; bu çok ciddi bir boyut ve bunun üzerinde çok iyi düşünülmesi gerekir diye düşünüyorum."

Kocaeli Şube adına konuşan Şube Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Mehmet Akdemir ortalama mühendis ücretinin düştüğüne dikkat çekerek, bir meslek örgütü olarak bu konuda politikalara, alınacak önlemlere ve çalışmalara ihtiyaç olduğunu savunarak, "Tabii ki bunlar bir meslek örgütünün çerçevesini ve boyutunu aşabilir; fakat yine de meslek örgütümüzün bu konuda çalışmalar yapması, bu konuya özellikle eğilmesi ve bu konuda örnek olması gerekmektedir" dedi.

42. Dönem dördüncü Danışma Kurulu toplantısı, Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz'ın yaptığı değerlendirme ile son buldu.

Toplantıya katılan TMMOB, Oda ve Şube Yönetim, Oda Denetleme ve Onur Kurulu üyeleri ile Teknik Görevlilerin isimleri şöyledir:

TMMOB Yönetim Kurulu

Mehmet SOĞANCI Başkan
Elif ÖZTÜRK Yedek Üye

TMMOB Yüksek Onur Kurulu

Tevfik PEKER

Oda Yönetim Kurulu

Emin KORAMAZ Başkan
Şuayip YALMAN Başkan Vekili
Ali Ekber ÇAKAR Sekreter Üye
Tahsin AKBABA Sayman Üye
Mustafa YAZICI Üye
Baki ÇINAR Üye
Selçuk SOYLU Üye
Bünyamin AYDIN Yedek Üye
Bedri TEKİN Yedek Üye

Denetleme Kurulu

Asıl

Haydar ŞAHİN
Ahmet ENİŞ
Selahattin ALSANCAK
Gürsel ERDEMİR
Yahya BULAT
İbrahim ERYILMAZ
Gafur ONUR
Osman SERTER
Osman ÇAKIL

Yedek

Ali ÖZDEMİR
Nihat ANGI
Ali Oğuz AVCI
Hüseyin KAYA
Hasan YİTİM
Nazif Tuncer UZ
Remzi ASLAN

Onur Kurulu

Asıl

S. Melih ŞAHİN
Battal KILIÇ

Yedek

Selçuk GÖNDERMEZ

EİM/MEDAK

Mahir Ulaş AKCAN Başkan
İlknur ATEŞ Başkan Vekili
Halit AKÇAL Üye
Nurşin COŞKUN Yedek Üye
Esin Çakıroğlu GÖRMEZ Yedek Üye

Oda Müdürü

Arife KURTOĞLU

Oda Teknik Görevlileri

Akın ÇANKAYA
Cenk A. LİŞESİVDİN
Cihan Şahan DÜNDAR
Derya BARAN
Emin UYSAL
Gökşen GÖK
Koray TUNCER

Adana Şube

İmdat ÇETİNER Başkan Vekili
Recep NARİNOĞLU Sekreter Üye
Erdal TAŞ Sayman Üye
Serap AKCAN Yedek Üye
Hüseyin KALANTAR Yedek Üye
Elif DOĞRUYOL Şube Müdürü

Ankara Şube

Alaaddin EKSİN Sayman Üye
Varlık ÖZERCİYES Üye
Yılmaz YILDIRIM Üye
Nurdan BİLGİN Yedek Üye
Hüseyin DİNÇER Şube Müdürü

Antalya Şube

Hüseyin BARUT Başkan Vekili
Ümit BÜYÜKEŞMELİ Sekreter Üye
Fikret BAYAR Üye

Bursa Şube

Nedret YAYLA Başkan

Gürsel ÖZCAN Başkan Vekili
Hüseyin GENCER Üye

Denizli Şube

Fatih YAŞA Sekreter Üye
Metin ERKAL Sayman Üye
Öner ATALAY Yedek Üye

Diyarbakır Şube

İsmet EMER Sayman Üye
Özgün ERKAN Elazığ İl Temsilcisi
Fethi KILIÇ Tunceli İl Temsilcisi
Mehmet TARHAN Şube Müdürü

Edirne Şube

Cumhur PEKDEMİR Başkan
Mehmet Murat ILICAK Sekreter Üye

Eskişehir Şube

R. Erhan KUTLU Başkan
M. Simavi BAKIR Sekreter Üye

Gaziantep Şube

Ali PERİ Başkan
Başar KÜÇÜKPARMAK Başkan Vekili
Orhan Tefrik OKUDUCU Sekreter Üye
Gürcan ÜLGEY Sayman Üye

İstanbul Şube

Dinçer METE Başkan Vekili
Cemal AKKOÇ Üye
Metin ŞEN Üye

İzmir Şube

Mehmet ÖZSAKARYA Başkan
Kazım UMDULAR Başkan Vekili
Melih YALÇIN Sekreter Üye

Kayseri Şube

Ali ALKAN Başkan
Naci KIRTAŞ Sekreter Üye
Ramazan BIYIKLI Sayman Üye
Şuayip ŞAHİN Üye

Kocaeli Şube

Oğuz AKTEPE Başkan Vekili

Ünal ÖZMURAL Sekreter Üye
Nedim KARA Üye
Mustafa Ferruh NEMUT Üye
Özgür ÖKTEM Yedek Üye
Mehmet AKDEMİR Yedek Üye
Gültekin KESKİN Şube Müdürü

Konya Şube

İsmail ÖZKARAKAYA Başkan
Kerim DEMİR Başkan Vekili
Adnan KUNTOĞLU Sekreter Üye
Metin ŞAHİN Üye
Mustafa HAYDİM Yedek Üye
Ömer ERDOĞAN Yedek Üye
Levent ŞAM Şube Müdürü

Mersin Şube

Naci ERÇOLAK Başkan
Hayati ŞİMŞEK Başkan Vekili
Özlem DOĞAN Sekreter Üye
Mehmet Akif ERMAN Sayman Üye
Levent KON Üye
Alper TURNA Üye
Esra DÜNDAR Yedek Üye
İbrahim YÜCESOY Yedek Üye
Nejat KILIÇ Şube Müdürü

Samsun Şube

Özkan ER Üye
Mustafa ÖZBEY Üye

Trabzon Şube

Şaban BÜLBÜL Başkan
Sezgin ÇAKIN Sekreter Üye
İsmail ÖZSALİH Üye
Hamdullah ÇUVALCI Üye

Zonguldak Şube

Atif METE Başkan
Birhan ŞAHİN Sekreter Üye
Ahmet ZOROĞLU Sayman Üye
Ayhan HİLALCI Şube Müdürü